
MEMORIAŁ im. ROMANA CHRACZYŃSKIEGO ZA NAMI

Dzięki ludziom dobrego serca
M em oriał im. Rom ana Chraczyńskiego w 

tańcu tow arzyskim  już za nam i. Była to 
jedna z ostatnich im prez, k tó re  w tym  
roku odbyły się w ram ach obchodów 750- 
-lecia m iasta.

Im preza o zasięgu m iędzynarodow ym  
zgrom adziła na parkiecie najlepsze pary 
krajow e. P ary  zagraniczne nie dopisały, 
bowiem  organizatorzy nie m ieli pieniędzy 
na zw rot kosztów przejazdu. Na przykład 
przyjazd najlepszej pary francusk iej, k tó 
ra  w yraziła chęć udziału w  tu rn ie ju , ko
sztow ałby 10 m in złotych. Biorąc pod uw a
gę fakt, że im preza kosztow ała 70 m in 
złotych oraz uw zględniając tru d n ą  sytuację 
Jaw orskiego O środka K ultu ry  nie m a się 
co dziwić, że organizatorzy liczyli każdą 
złotówkę.

Gdyby nie ludzie dobrego serca, na 
pew no im preza nie doszłaby d o . skutku.

O tych w łaśnie ludziach należy napisać, 
bowiem oni są cichym i bohateram i tej 
w spaniałej i w idow iskow ej imprezy.

T radycyjnie już jak  przed tegoroczny
mi w yboram i najp iękniejszej jaw orzanki, 
organizatorzy poprosili zaprzyjaźnionych 
w łaścicieli firm y „E x tra -P ex ”, pp. R yszar
da M yślickiego i Zdzisława Rojowskiego,
0 pomoc w organizacji przedsięw zięcia 
Z na'eźli oni czas, aby osobiście zachęcić 
kolegów-biznesm enów  oraz w łaścicieli 
pryw atnych  firm  do ufundow ania nagród 
dla uczestników  (pełną listę podajem y na 
str. 5).

Nie udało się organizatorom  zachęcić 
do w sparcia finansow ego im prezy n iek tó 
rych firm , insty tucji i przedsiębiorstw  
państw ow ych. Te ostatn ie często ledwie 
w iążą koniec z końcem ; choć są wśród nich
1 takie, k tórym  powodzi się nieźle. N iek

tórzy k ierow nicy zakładów  oświadczyli 
wręcz, że już stosowne kw oty  na organi
zację jubileuszu przelali do kasy m ie j
skiej i tam  trzeba szukać w sparcia. Tym 
cenniejsza była zatem  pomoc p ryw at
nych biznesm enów, k tórym  za naszym  
pośrednictw em  organizatorzy sk ładają 
serdeczne podziękowania.

Taniec tow arzyski to  już sta ły  elem ent 
na k u ltu ra ln e j m apie Jaw ora. Doczekali
śmy się m istrzów  Polski w te j dziedzinie, 
są pary, które z powodzeniem  w ygryw a
ją  poważne tu rn ie je  w  k ra ju  i za g ran i
cą. Je st to jednak  kosztow na przyjem ność. 
Chcąc utrzym ać się w  czołówce, trzeba 
uczyć się tańczyć w śród najlepszych. Tym  
razem  nasza najlepsza para  A -klasow a nie 
odniosła sukcesu. N ikt też tego nie oczeki
wał, gdyż zaledwie od dwóch tygodni 
może m ierzyć się z najlepszym i w  k ra ju .

Dużo się jeszcze nasi tancerze m uszą 
nauczyć. Będzie to  możliwe ty lko  przy po
mocy ludzi, k tórym  piękno tańca tow a
rzyskiego nie jest obce, ludzi w rażliw ych 
na estetykę i piękno.

J.N.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w yją śnią

Zasiłek na leki -  komu, kiedy, ile
Uroczysta
wieczornica

13 listopada br. w sali odczytowej M u
zeum Regionalnego odbyła się uroczysta 
w ieczornica z okazji 74 rocznicy Odzyska
nia Niepodległości. K om entarz historyczny 
przedstaw ił pracow nik  naukow y m uzeum  
p. m gr M irosław  Szkiłądź.

W części artystycznej w ystąpiły  młode 
p ian istk i z O gniska Muzycznego JO K -u: 
A nna Szewca, M arta W rońska, D agm ara 
Sobczak i A neta P ruszyńska. Zebrani m ie
li rów nież okazję w ysłuchać pieśni p a trio 
tyczne w  w ykonaniu  chóru z „A lbertów - 
k i” pod kierow nictw em  p. R yszarda Ry
dza.

W śród przybyłych zauw ażyliśm y przed
staw iciela w ładz — p. M ieczysława M achu- 
rę, w iceprzewodniczącego Rady M iasta, 
oraz p. w iceburm istrz M arię W rońską. 
Obecni byli rów nież kom batanci z p. E u 
geniuszem  Delegiewiczem na czele oraz 
szef jaw orskiego P SL -u p. Józef M aziarz.

Po uroczystości zebrani zwiedzili w ysta
wy, oprow adzani przez p. M irosława Szki- 
łądzia. Dla niektórych było to olbrzym ie 
przeżycie bow iem  po raz pierwszy przyby
li do jaworskiego muzeum. jer}

Sezon jesienny sprzyja zachorowaniom, 
więc jaworzanie częściej odwiedzają leka
rzy i apteki. Od roku leki bardzo podro
żały i wykupienie recepty często pusto
szy i tak już cienkie portfele, zwłaszcza 
ludzi starszych i często chorujących. W 
celu pomocy najsłabszym rząd opracował 
program pomocy finansowej osobom, któ
rych sytuacja uległa znacznemu pogor
szeniu w związku ze wzrostem w ydat
ków na leczenie.

P rogram  ten  przew iduje pomoc w  posta
ci jednorazow ej dopłaty do leków  osobom 
o najniższych dochodach. Jednak  in te rp re 
tacja  tego przepisu rodzi w iele w ątp liw o
ści i pytań, zwłaszcza w śród osób, k tóre 
ze względu na stan  zdrow ia zm uszone są 
w ydaw ać na leki niem ałą część swoich 
skrom nych dochodów.

Z inform acji udzielonej przez k ie ru jącą  
M iejskim  O środkiem  Pomocy Społecznej 
p. Jadw igę G ut dowiedzieliśm y się więcej 
szczegółów w te j spraw ie. A więc zasiłek 
przysługuje:
m  osobom, k tórych  dochód w rodzinie na 
osobę, w m iesiącu poprzedzającym  złoże
nie wniosku, nie przekracza 150 procent

najniższej em ery tu ry  b ru tto , a w ydatk i na 
leki i artyku ły  san ita rne  przekroczyły 5 
procent ^dochodu b ru tto  rodziny;
II osobom i rodzinom  u trzym ującym  się 
z indyw idualnego gospodarstw a rolnego, 
jeżeli roczny dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza dochodu z 2 ha przelicze
niowych, a w ydatk i na lek i i a rtyku ły  sa 
n ita rne  przekroczyły wysokość dochodu 
miesięcznego z 0,3 ha przeliczeniowego. 
Dochód brutto oznacza wysokość w yna
grodzenia, ren ty  lub em ery tu ry  łącznie z 
20% podatkiem  dochodowym, k tórym  
obłożone są w szystkie przychody ludno
ści. Obecnie 150% najniższej emerytury 
brutto wynosi 1 391 250 zł. Renciści i em e
ryci, obliczając swój dochód miesięczny, 
m uszą brać pod uw agę kw oty  przyzna
nych św iadczeń b ru tto  uwidocznione w  de
cyzji ZUS, a nie kw oty netto, k tó re  otrzy
m ują co m iesiąc „na ręk ę”, i k tó re  w id
n ie ją  ria odcinku.

D opłata do leków  nie oznacza pełnego 
pokrycia w ydatków . Zasiłek na leki sta
nowi różnicę pomiędzy w ydatkam i, k tóre 
pow inny być sfinansow ane przez rodzinę

(dokończenie na str. 2)

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

> C E M A L <
JAW OR, UL. STAROJAW ORSKA 99 tel. 20-56

proponuje Szanownym .Rolnikom — Hodowcom

SPRZEDAŻ:
— fosforanu paszowego produkcji 

KZPN „B onarka” w  K rakow ie 
(najtańszy w  Polsce!)

— koncentratów  m ineralno-w ita- 
m inowych

— kredy  pastew nej
— soli .pastew nej

Ponadto prowadzimy skup 
i sprzedaż:
— zbóż, bobiku, kukurydzy  
po cenach konkurencyjnych
Podejmiemy się na życzenie 
Państwa dostarczenia:
— koncentratów  i superkoncentra- 

tów  białkow ych
— nawozów
— środków  ochrony roślin

Zapraszamy w dni robocze w godzinach od 7 do 15

Artykuły elektryczne

VOI_£i KS
JAW OR, UL. ZAMKOWA 

OPERUJE
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro instalacy jny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

Korzystne
zmiany
dotyczące
bezrobotnych

Niedawno pisaliśmy o uprawnieniach 
bezrobotnych oraz warunkach w ypła
cania zasiłków, a już od 4 listopada 
obowiązuje znowelizowana ustawa o za
trudnieniu i bezrobociu, która wprowa
dza kilka korzystnych zmian. Zmiany do
tyczą także osób, które na początku 
grudnia utracą do niego prawo.

Osoby zarejestrow ane w biurze pracy, a 
uczące się w szkole w ieczorow ej lub  za
ocznie, m ają praw o do zasiłku bez względu 
na to, kiedy rozpoczęły naukę. Skreślono 
w przepisach w arunek  podjęcia nauk i w 
szkole w  okresie zatrudnien ia.

Jako  bezrobotni mogą obecnie re je s tro 
wać się rolnicy, k tó rych  dochód roczny 
nie przekracza wysokości dochodu z 2 ha 
przeliczeniowych (obecnie 5 264 000 zł). W y
sokość ta  jest u sta lana  na podstaw ie p rze
pisów o podatku rolnym . Dotychczas 
było to  m niej niż dochód z 1 ha.

Bezrobotnym  absolw entom  przysługuje 
zasiłek po upływ ie trzech miesięcy od za
re jestrow an ia  się w  biurze pracy, do koń 
ca dw unastego m iesiąca od dnia ukończe
nia szkoły lub uzyskania upraw nień  do 
w ykonyw ania określonego zawodu.

W szystkim  bezrobotnym , k tórzy są zare
jestrow ani w  biurze pracy oraz ich rodzi
nom, przysługują bezpłatne św iadczenia 
lekarsk ie na podstaw ie w pisu do leg ity 
m acji ubezpieczeniowej. Świadczenia te 
p rzysługują rów nież bezrobotnem u i jego 
rodzinie wówczas, gdy nie m a dla niego 
propozycji odpow iedniej pracy, przyucze
nia do zawodu lub przekw alifikow ania, 
skierow ania do prac in terw encyjnych lub  
robót publicznych. Dotąd praw o to m ieli 
ty lko bezrobotni pobierający zasiłek i 
absolw enci przez pierw sze trzy  m iesiące 
po zarejestrow aniu  się.

Jeżeli po odbyciu przeszkolenia lub  
przekw alifikow ania bezrobotny nie ma 
odpowiedniej pracy, okres pobierania za
siłku można przedłużyć najw yżej o 1 m ie
siąc.

Na koniec zm iana najw ażniejsza, bo do
tyczącą możliwości zarobkow ania. Bezro
botni o trzym ujący zasiłek mogą obecnie 
dorobić m iesięcznie tyle, ile w ynosi poło
w a najniższego w ynagrodzenia, czyli 675 
tysięcy złotych i kw ota ta  nie będzie 
odejm ow ana od ich zasiłku. W przypadku 
osiągnięcia wyższych dochodów, praw o do 
zasiłku wygasa. Dotąd zasiłek ulegał 
zm niejszeniu o kw otę zarobku.

Znow elizow ana ustaw a jest ogłoszona w 
Dzienniku U staw  n r 78/92 pod pozycją 
394.

elKa

Cena 1500 zl

Nr 46 (128) Rok III TYGODNIK czwartek, 19 listopada 1992 r.



Zasiłek na leki
(dokończenie ze str. i ,

z w łasnych pieniędzy. Pomoc ta  obejm uje 
w yłącznie w ydatk i na leki nabyte za od
płatnością ryczałtow ą (zielone recepty) 
bądź odpłatnością w wysokości 30 procent 
ceny leku. Leki, za k tóre płacim y pełną, 
100°/o odpłatność, nie są objęte pomocą!

Jeśli więc chorujem y i obliczymy, że 
n isk i dochód upraw nia  nas do ubiegania 
się o zasiłek na lek, udajem y sę do O środ
ka Pomocy Społecznej i w ypełniam y od
pow iedni w niosek. To jednak  nie wszy
stko. L ekarze w  placów kach służby zdro
wia, na życzenie pacjenta i ew entualnego 
k lien ta pomocy społecznej, w ydadzą 
„W kładkę do dokum entu upraw niającego

do. bezpłatnej pomocy lekarsk ie j”, w k tó 
rej oprócz danych osobowych będzie data 
•i nazwa zleconego leku lub artyku łu  sa
nitarnego, podpis i pieczęć lekarza oraz 
potw ierdzenie ap tek i w ydającej lek (uzy
skam y je  przy zakupie leków).

W uzasadnionych przypadkach MOPS 
zarządza w yw iad środowiskowy. Jeśli z 
dokum entacji w ynika, iż k lient kw alifiku je 
się do o trzym ania zasiłku na lek, M iejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej zw raca część 
poniesionych kosztów, lecz zgodnie z omó
w ionym i wyżej zasadam i.

Jak  nam  w yjaśniła p. Jadw iga G ut pod
staw ą praw ną jest tu  rozporządzenie Rady 
M inistrów  ,z 7.04.92 r  w  spraw ie rządo
wego program u pomocy finansow ej w 
związku ze w zrostem  w ydatków  na lecze
nie oraz szczegółowych zasad, w arunków  
i trybu  przyznaw ania tej pomocy (Dz. U. 
n r 34/92).

elKa

Dyżury przedszkoli 
w wolne soboty

W związku z niską frekw encją dzieci 
w  przedszkolach w  soboty robocze usta la  
się, że począwszy od listopada br. do koń
ca roku  szkolnego dyżurować będzie jedno 
przedszkole na te ren ie  m iasta. Pozwoli to 
n a  zapew nienie opieki dzieciom, a jedno
cześnie zm niejszy koszt u trzym ania placó
wek.

Przedszkola będą pełnić dyżury wg n a
stępującego harm onogram u:

P r z e d s z k o l e
listopad — n r 3 — ul. Dworcowa 

grudzień — n r 4 — ul. Chopina 
styczeń — n r X — ul. Chopina 

lu ty  — n r 2 — ul. Piłsudskiego 
m arzec — nr 3 — ul. Dworcowa 

kwiecień — n r 4 — ul. Chopina 
m aj — n r 7 — ul. K w iatow a 

czerwiec — n r 8 — ul. Moniuszki 
lipiec — n r 8 — ul. Moniuszki 

sierpień — n r 7 — ul. K w iatow a

Inspek to r ds. Oświaty 
KRYSTYNA W ILF

Chudszy portfel gmin
6 listopada br. Sejm  znowelizował uch

w ałę o sam orządzie lokalnym . Zakłada 
ona m.in., że 'gminy nie mogą prowadzić 
działalności gospodarczej nastaw ionej na

zysk, a jedynie działalność gospodarczą w 
sektorze użyteczności publicznej, np. w 
kom unikacji. K om ercyjną działalność 
gm iny muszą zakończyć do czerwca 1994 r.

W Jaworze najlepsi tancerze 
z Olsztyna i Poznania

7 listopada br. w sali gim nastycznej 
Szkoły Podstaw ow ej n r 2. odbył się I 
M em oriał im. Rom ana Chraczyńskiego 
w  tańcu tow arzyskim . Na im prezę pośw ię
coną nieżyjącem u trenerow i jaw orskich  
tancerzy, byłem u m istrzow i Polski, przy
byli najlepsi z całego k raju .

W tańcach standardow ych pierwsze 
m iejsce zajęli Lech Rom ankiewicz i Anna 
Rom ankiewicz z k lubu tanecznego „Mi
raż” Olsztyn, drugie m iejsce Adam  Król 
i D anuta Niemczynowicz, również z „Mi
rażu ”, trzecie w ytańczyli Tomasz Kałuż- 
ny i D orota Okoń z k lubu „K adry l” z 
Białegostoku.

W tańcach la tynoam erykańskich  n a j
lepsi byli W aldem ar i Joanna Zaimkowie 
z „Dziupli” Poznań, na drugim  m iejscu 
znaleźli się Paw eł i M ariola Ozyra, rów 
nież z Poznania, trzecia była para  k ra 
kow ska, Grzegorz Citko i A nna Kosowska.

M ariusz Zakrzew ski i Bogusława Jelo- 
lek z Jaw ora, para tańcząca zaleć,wie od 

trzech tygodni w klasie A, tym  razem  
jeszcze nie zakw alifikow ali się do finału.

Licznie przybyli jaw orzanie m ieli oka
zję podziwiać najlepszych, p ięcną oprawę 
tw orzyła gustow nie udekorow ana sala, 
dzieło B arbary  Funtow icz oraz Ewy Pro- 
kopiak-B udzińskiej i K rystyny Row ińskiej- 
-Filew skiej, k tóre przygotow ały piękne 
kom pozycje kw iatowe.

Słowa podziękow ania należą się p. Elżbie
cie W itek ~a n ieodpłatne udostępnienie sali 
sportow ej w raz z zapleczem, p. Leszkowi 
Chrzanow skiem u za pomoc w  przygotow a
n iu  sali do im prezy oraz rodzicom jaw or
skich tancerzy, którzy przygotow ali Me
moriał.

jen

Wandalle nad „Ja w o rn ik ie m ”
W nocy z 11 nal2  listopada br. n iezna

ni spraw cy otworzyli zawory w zbiorniku 
w odnym  „Jaw orn ik” i spuścili około 
1 m wody, licząc od lustra .

Do akcji spraw cy m usieli u ż y ć ' narzędzi 
w celu usunięcia zabezpieczeń. W ykazali

Dar serca
O piekun i' Sam orząd Uczniowski przy 

Szkole Podstaw ow ej n r 5 serdecznie dzię
k u ją  właścicielom  firm y EXTRA-PEX za 
podarow anie w spaniałych przyborów  szkol
nych dla Sam orządu Uczniowskiego.

*
F irm ie „E x tra -P ex ” za darow aną radość 

i uśm iech dziękują uczniowie ze Szkoły 
Podstaw ow ej n r 3 Specjalnej.

N a s z a
g i e ł d a  p r a e y

Ubiegłoroczne absolw entki Liceum Ogól
nokształcącego przyjm ą każdą ofertę p ra 
cy, także w  soboty, niedziele i św ięta. Po
dejm ą się np. opieki nad dzieckiem lub 
pracy  w  charak terze pomocy domowej. 

W iadomość: teł. 41-29 w  godz. 15—20.

2 — Gazeta Jawerska

się też odpowiednią siłą, bowiem  zawory 
nie były w tym  roku otw ierane ze w zglę
du na b rak  wody w potoku „Jaw orn ik”.

S tra ty  są poważne, w  dodatku uzupeł
nienie zbiornika może być poważnym  pro
blemem.

Krótko...
r-

Zarząd O ddziału Tow arzystw a Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej inform uje, że od 1 g ru 
dnia br. wznowione zostaną zajęcia na k u r
sie języka francuskiego.

Zainteresow ani proszeni są o kon tak t z 
panią Zofią K asprzyk w  jaw orskim  Liceum 
Ogólnokształcącym (tel. 21-89) lub w  godzi
nach popołudniowych — tel. 41-59. Mogą 
zgłaszać się rów nież w  dniu rozpoczęcia 
zajęć, tj. 1 grudnia br. o godz. 17 w  Liceum  
Ogólnokształcącym.

*

M uzeum Regionalne zaprasza w  dniach 
od środy do niedzieli w  godz. 10—16 do 
obejrzenia w ystaw : „Dzieje Jaw o ra”, „P la
styka Jaw ora XX w ieku”, „Śląskie rzem io
sło artystyczne”, „Izba dolnośląska”, „Por
tre t zachodnioeuropejski XIX  w .” i „M a
larstw o Leszka Z am arii”.

Z posiedzenia Zarządu ilasta
i6 listopada br. Zarząd M iasta spotkał 

się z Zarządem  Stow arzyszenia Kupców 
Jaw orskich. Zarząd S tow arzyszenia przed
staw ił problem y, z jakim i borykają się 
handlowcy. W zrastają ciągle koszty p row a
dzenia działalności, zm niejszają sie; znacz
nie obroty, co w konsekw encji doprow a
dzić może do zam ykania placów ek i po

w iększania liczby bezrobotnych w m ie
ście. Wobec tych faktów  Zarząd S tow a
rzyszenia zwrócił się z propozyc;ą obni
żenia staw ek czynszu za lokale użytkowe, 
a także rozgraniczenie tych opłat na salę 
sprzedażną i pomieszczenia pomocnicze — 
zaplecza, m agazyny. Część kupców byłaby 
zainteresow ana w ykupem  lokali użytko
wych, na co nie zezw alają obowiązujące 
przepisy.

Zarząd M iasta zlecił dokonanie badania 
gleby na teren ie byłego poligonu JA R  pod 
kątem  przeznaczenia tego te renu  pod ogro
dy działkowe, na k tó re  w  dalszym  ciągu 
w ystępuje duże zapotrzebowanie.

Przygotow ano p ro jek ty  uchw ał: w  sp ra 

wie sprzedaży działki przy ulicy Kuzien- 
nicz.ej 5a; ’ w spraw ie sprzedaży te renu  
pod budow nictwo mieszka] no-usługow e 
lub usługowe na teren ie osiedla Ks. Bol
ka I, k tóre zostaną skierow ane do Rady 
M iejskiej. Spółdzielnia M ieszkaniowa „Ra
ta j” o trzym ała potw ierdzenie przekazania 
je j do rem ontu  budynku przy ulicy G aga
rina.

Zarząd ustosunkow ał się pozytywnie 
do propozycji zagospodarow ania sali gi
m nastycznej prży filii Szkoły P odstaw o
w ej n r 1 przy ul. G agarina przez k lub  
kara te  „S sto ri”, proponując przekazanie 
całości obiektu, po opuszczeniu go przez 
uczniów wyżej w ym ienionej szkoły.

Zarząd przy ją ł p ro jek t uchw ały w  sp ra
wie podziału oudżetu gminy wg rozdzia
łów i paragrafów , realizu jąc uchw ałę 
R ady M iejskiej z 4 listopada br. zm ie
n iającą uchwa.łę w  spraw ie uchw alenia 
budżetu gminy na 1992 rok.

REGINA ANKIEW ICZ 
S ekretarz  G m iny

Tragedia w  IFawentie
10 listopada br., w trakcie prow adzenia 

prac rem ontow ych w  m ieszalniku m asy 
form ierskiej, zginął w  w yniku doznanych 
obrażeń w ieloletni pracow nik „Pieców” 
(blisko 30-letni staż prs.cy), jaw orzanin  
Jan  N.

Śledz:wo w spraw ie tragicznego w ypad
ku prowaozi P roku ratu ra  Rejonowa w 
ścisłym  w spółdziałaniu z Państw ow ym  
Inspektorem  PrE.cy w Legnicy, k tóry  zo
bowiąże! się w ciągu 15 dni przedstaw ić 
sw oją opinię.

II Kongres PSL
W dniach 21—22 listopada br. odbędzie 

się w Warszawie II Kongres Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. O wypowiedź na 
temat tego ważnego wydarzenia poprosili
śmy delegata jaworskich ludowców p. 
Józefa Maziarza. Oto, co nam powiedział:

Na kongresie zatw ierdzony zostanie 
nowy program  polilyczny i gospodarczy 
Polskiego S tronnictw a Ludowego, w yty
czone zostaną k ierunk i działania na n a j
bliższe lata oraz w ybrane nowe władze.

W swoim program ie PSL, jako  n ad 
rzędny cel, staw ia sobie dalsze reform o
w anie k ra ju  i gospodarki z zachowaniem  
równego rozw oju trzeci: podstaw owych 
sektorów: pryw atnego, , spółdzielczego i
państwowego. Uważa, że nie może być 
mowy o odejściu od system u w olnorynko
wego. Stoi jednak  na stanow isku, że jego 
pełne urzeczyw istnienie nie pow inno od
bywać się kosztem  ludzi u trzym ujących 
się z pracy najem nej, a także kosztem  
tych, którzy już pracować n e mogą, tj. 
em erytów  i rencistów . PSL jest za unow o
cześnieniem rolnictw a i dąży do pełnej 
sam ow ystarczalności w zakres:e produkcji 
i p rzetw arzania produktów  rolnych po
przez rozwój krajow ego przem ysłu spo
żywczego.

PSL chce w  pełni spryw atyzow anego 
handlu, dobrze prosperującego rzem iosła

i usług, w idząc zarazem  potrzebę zastoso
w ania — zwłaszcza w  początkowym  okre
sie — znaczących, preferencji.

PSL uważa, że dochodzenie do k ap ita li
zmu m usi odbywać się głównie przy udzia
le krajow ego kapiitału, w ytw arzanego przez 
rodzim ą klasę polskich biznesm enów  i 
stopniowego przejm ow ania przez nich 
przedsiębiorstw  państw owych.

PSL jest z,a dem okratycznym i rozw iąza
niam i problem ów, rów noupraw nieniem , 
to le rancją św iatopoglądową i rzeczową, 
bez uprzedzeń .ideologicznych, oceną n a
sze; złożonej, nie zaw inionej przez nas 
przeszłości.

W okresie przejściowym  do pełnego ka- 
pitalizm u, interw encjonizm  państw a PSL 
uw aża za niezbędny. P raw o do świadczeń 
socjalnych, bezpłatnej opieki zdrow otnej, 
oświaty i k u ltu ry  oraz bezpieczeństw a 
osobistego m usi być zagw arantow ane przez 
państw o tak  c.ługo, dopóki nie pow staną 
w arunki, k tóre zapew nią społeczeństwu 
te w artości bez potrzeby dotacji ze strony 
budżetu państw a.

PSL jest part ą ogólnonarodową rep re 
zentującą nie ty lko in teresy  wsi. Uważa, 
iż rozwój k ra ju  i popraw a w arunków  ży
ciowych jeg;o mieszkańców w ym aga w spół
działania sił społecznych i pełnej koordy
nacji w szystkich podm iotów  gospodar
czych.

Siedem spornych spraw
Otrzymaliśmy odpis listu prezesa Spół

dzielni Mieszkaniowej p. Krzysztofa W i
śniewskiego, skierowanego do przewodni
czącego Rady Miejskiej p Piotra Wątru- 
ckiego. Odpis otrzymała również redakcja 
„Gazety Legnickiej”.

Ponieważ polemiką Zarządu Miasta i 
SMLW interesują się mieszkańcy Jawora, 
przytaczamy ten list w  całości.

PAN PRZEWODNICZĄCY 
RADY M IEJSK IEJ 
PIOTR WĄTRUCKI

N aw iązując .do wypowiedzi pana B ur
m istrza na sesji Rady M iasta w  dniu 
4 listopada br. uprzejm ie w yjaśniam , że 
Spółdzielnia M ieszkaniowa prow adzi obec
nie przeciwko Gm inie Jaw or siedem  spraw  
sądowych, a nie pięć, jak  inform ow ał pan 
Burm istrz. Łączna w artość przedm iotu 
sporu wynosi ponad cztery m iliardy dw ie
ście m ilionów złotych.

Dotychczas jedna spraw a zakończyła się 
w . p ierw szej instancji w yrokiem  pozytyw 
nym dla Spółdzielni (kwota 850 m in zł 
z odsetkam i), aczkolwiek nie w ątpim y, że 
w łączę m iasta w ykorzystają wszystkie do
stępne środki w celu uzyskania zm iany 
treści w yroku w Sądzie A pelacyjnym .

Pragnę podkreślić, że narzekanie na b rak  
wspciłpracy ze Spółdzielnią jest dla nas 
krzywdzące, pomimo licznych trudności i 
s tra t, na jak ie zostaliśm y narażeni z winy 
w łącz m iasta, w ielokrotnie proponow ali
śmy konstruk tyw ną dyskusję i wspódzia- 
łanie w celu likw idacji kw estii spornych. 
Na z organizow anym  na naszą prośbę spot
kaniu  z Zarządem  M iasta nie k to  inny, 
ty lko sam B urm istrz  przeciął dyskusję 
tw ierdząc, że w szystkie spory będzie roz
strzygał Sąd. Mimo pogłębiającego się k ry 
zysu w  naszych w zajem nych stosunkach 
oświadczam, że nadal jesteśm y gotowi 
wspólnie z w ładzam i m iasta szukać w y j
ścia z kryzysow ej sytuacji, k tó ra  żadnej 
stronie chw ały nie przysparza.

Prezes KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Mikołajki dla najbiedniejszych
Zaledw ie ukazały  się pierwsze in form a

cje o tegorocznej akcji Jaw orskiego Sto
w arzyszenia Pomocy Ludziom „M ikołajki 
dla najbiedniejszych dzieci”, a już są p ie r
wsze dary  dla naszych m ilusińskich. O- 
czywiśoie, jak  zwykle niezawodni okazali 

•się jaw orscy kupcy, k tórych upom inki już 
tra fiły  do naszej siedziby. Dziękując za 
już, prosim y o jeszcze, w szak długa jest 
lista czekających na świętego M ikołaja.

Przygotow ania, do Balu Andrzejkowego 
już są na ukończeniu. Z oficjalnych źró
deł w iadom o, że do dzieci przy jadą 28 lii 
stopada br. goście z N ibylandii, w yjaw io

ne zostaną sek re ty  przyszłości, Et w iele 
w spólnych zabaw  i gier okraszonych b ę
dzie m uzyką, nagrodam i i sm akołykam i. 
Dorośli będą mieli okazję spotkać się tw a
rzą w  tw arz z sym patycznym i postacia
mi ze znanych horrorów , dobrym i w różka
mi czy gośćmi z tajem niczej k ra iny  św ia
tła  i cienia.

Przypom inam y: w szystkie te i w iele in 
nych a trak c ji 28 listopada br. w  sobotę, w 
pałacyku w  G rębli k. Jaw ora. B ilety do 
nabycia w  M iejskim  O środku Pomocy Spo
łecznej, ul. Legnicka 12, u p. B arbary  D a
szek. J.K.



PITAWAL JAWORSKI (5)

11 listopada przypadają im ieniny M ar
cina. Im ię to zw iązane jest z patronem  
kościoła parafialnego pw. Sw. M arcina.
0  wyborze patrona zadycydow ata w yso
ka pozycja, jak ą  posiadali w  radzie m ie j
skiej osadnicy przybyli na ten teren  z d a le
kie j F rankonii. Myślę, że z te j okazji
1 dlatego, że rok 1992 jest rokiem  obcho
dów 750 rocznicy nadan ia  p raw  m iejskich 
naszem u m iastu, jego postać, choć w  czę
ści, należy przybliżyć społeczności jaw o r
skiej.

Św ięty M arcin poszedł w liczne przy
słowia: „Zjeżdżał do Polski na białym
koniu” ; „Za płaszcz niebo k u p ił”; „W ie
dział, za co płaszcza udzielił” . Lud w yraź
nie zazdrościł tem u biskupow i m niem ając, 
że ty lko płaszczem darow anym  ubogiem u 
zdobył on królestw o niebieskie. Pobożni 
byli, nasi pradziadow ie, ale i za pan  b ra t 
ze św iętym i. Taki Rej pom aw iał św. M ar
cina naw et o folgowanie rozkoszom ciała: 
„Sam zjadał wołu na w ieczerzy”. Dopiero 
uczony żywopis, ksiądz P io tr Skarga, 
w yw iódł całą praw dę o św iętym . Oto, 
choć M arcin już od wcźesnej .młodo;ci 
pozostaw ał w służbie w ojskow ej u rzym 
skich cesarzy, „w jedzeniu i piciu takim  
był, jakoby już nie żołnierzem, a m nichem  
być poczynał”. W tym  to czasie, jeszcze 
przed chrztem  św iętym , w czasie ostrej

zimy u jrza ł w  bram ie pewnego m iasta 
nagiego żebraka, a m ając na sobie, oprócz 
zbroi, ty lko  płaszcz, rozciął go na dw oje i 
połowę dał ubogiem u. We śnie u jrzał 
potem  C hrystusa połową tego płaszcza 
odzianego. Tym  dopierp czynem M arcin 
zaczął długą drogę ku  świętości.

Gdy cesarz Ju lian  we F rancji przed b it
w ą rozdaw ał żołnierzom  upom niki, M ar
cin rzekł doń: „Cesarzu, do tego czasu 
byłem  żołnierzem  twoim, już chcę zostać 
Żołnierzem Bożym”. Rzekł na to ty ran : 
„Z bojaźni to  czynisz, a nie z nabożeństw a, 
bo ju tro  bitw a m a być”. W ówczas M arcin 
w yraził gotowość przebicia się przez w oj
sko n ieprzyjacielskie za broń m ając ty lko 
imię P ana Jezusa. A naza ju trz  n iep rzy ja
ciel posłał do cesarza, pokoju prosząc. N ikt 
nie w ątpił, iż Bóg dał owo zwycięstwo dla 
św iętego M arcina...

Rzuciwszy żołnierstw o przystąp ił M ar
cin do pracy  m isyjnej. Gdy udaw ał się w 
drogę, by naw rócić w łasnych rodziców, 
pojm ali go łotrzy, k tórzy okazali się chrze
ścijanam i. Tedy czart m u się w  ludzkiej 
postaci ukazał. A potem  już — a żył św. 
M arcin pod koniec w ieku IV — nie było 
granic jego św iętobliw ym  wyczynom  i cu
dom. Biczowany przez kacerzy, pędzony 
przez heretyków , tru ty  zielem, którego moc 
odczynił m odlitw ą — w skrzesił um arłego, 
co pragnął chrztu  świętego, a nie doczekał

go, i drugiego, co się powiesił. Sam, przed 
pow ołaniem  na biskupa zam knął sę w  ko
m órce, lecz w końcu uległ woli ludu, po 
czym w  pustkow iu postaw ił klasztor, gdzie 
żywot w iódł ze swym i kapelanam i, tępił 
pogaństw o przy pomocy cudów. P ła tk i 
jego sukni i w łosiennicy dzieciom na choro
by pom agały. Pow iadał jednak  z goryczą, 
iż w iększe cuda czynił P an  Bóg przezeń, 
póki biskupem  nie był.

Razu pewnego chciał uczcić widzeniem  
godną panienkę, co się zam knęła w  klasz
torze ślubując, iż nie pozwoli się widzieć 
żadnem u mężczyźnie. Odm ówiła jednak  i 
biskupow i w idzenia. Tedy z w ielkim  w e
selem odchodził św. M arcin od w ró t p a
nienki, co ani dla biskupa mocnego przed
sięwzięcia swego naruszyć nie chciała. I 
powiedział: „Niech tego słuchają panny, a 
za tak im  przykładem  w ro ta  swoje, jeśli 
źli u nich stali, n iechaj je  dobrym  zam y
kają. A, żeby nieczyści przystępu do nich 
nie mieli, niech i kapłanów  nie przypu
szczają...” .

U m ierał św ięty we w łosiennicy i w  po
piele, modląc się do Boga . i czarta k rw a
w ą bestią nazyw ając, a członki jego po 
śm ierci były piękne - jak  u dziecięcia w 
siedm iu latach.

Żywot św iętego M arcina ksiądz Skarga 
kom entu je następująco: „Żołnierski stan
dobry jest i nie zakazany w  P iśm ie Św ię
tym ”.

N iniejsze dane zebrał i opracow ał czło
nek T ow arzystw a M iłośników Jaw ora.

W ŁODZIM IERZ M USIAŁ

Fucha
D orabianie dodatkow ych pieniędzy jeąt 

s ta re  jak  św iat. Każdy, k to  może, a przy tym  
potrafi, zm uszony sy tuacją  m ateria lną  
sięga po ten  środek z różnym  zresztą 
skutkiem . Pół biedy gdy owa dodatkow a 
praca nazw ana obiegowym sloganem  — 
fuchy — nie łączy się z uszczerbkiem  na 
zdrow iu lub życiu. Zadowolone są w ów 
czas obie strony: i ten, k tóry  zleca pracę 
dobrze za n ią  płacąc i ten, k tóry  opu
szczając m iejsce pracy ściska w ałoni 
upragniony grosz. Czasam i efekty  podej
m ow anych prac byw ają jednak  tragiczne...

P iętnaście la t tem u, a może i w ięcej 
m iał m iejsce jeden z tragicznych epilo
gów, k tó ry  sięgnął młodego, pracow itego 
mężczyznę. Mężczyzna ten  pew nej soboty 
um ów ił się z gospodarzem  w  jednej ze 
w si w  gm inie M ęcinka, na w ykonanie prac 
elektrycznych w  gospodarstw ie rolnym . 
Nie posiadał do tych p rac należytych 
upraw nień, był elektrycznym  m ajste rk lep - 
ką. Od czasu do czasu podejm ow ał się 
drobnych nap raw  instalacji, z czasem po
tra f ił zakładać przyłącza i jakoś m u to  
szło. P rzyjm ow ał w ięc i pow ażniejsze 
oferty. Jedną z nich była w spom niana już 
praca.

W jesieni życia
— dalszy ciąg porad stom atologicznych p. Iw ony B utm ankiew icz-B oreckiej

I

S tarość posiada te  sam y apetyty , co 
młodość, ty lko nie te  sam e zęby. Ten afo
ryzm  M agdaleny Sam ozwaniec jest, n ie 
stety, praw dziw y. Zęby także podlegają 
działaniu przysłowiowego zęba czasu. Są 
to zm iany nieuchronne, uw arunkow ane 
genetycznie.

Jednak  nie u każdego u jaw n ia ją  się w 
tym  sam ym  czasie i jednakow ym  nasile
niu. P ierw sze ślady starzen ia się można 
obserwować w  narządzie żucia około 40 
roku życia, ale najw yraźniej n jaw n ia ją  
się około 60 roku, i pogłębiają aż do póź
nej starości. Pierw szym  objawem  starze
nia się organizm u są dyskretne zm iany w 
wyglądzie: opadnięcie kątów  ust, zm ar
szczki w  okolicy w arg  i brody.

Około czterdziestki zaczyna się tzw. 
fizjologiczne starcie zębów. W m iarę ście
ran ia  zm ienia się ich barw a: zęby sta ją  
się coraz ciem niejsze, bardzej szare, po
tem  żółte, a naw et b runatne . S tarciu  u le
gają też pow ierzchnie styczne zębów, 
dzięki niem u łuk zębowy skraca się (w 
w ieku 40 la t jest kró tszy  już o około 
1 cm. Zm niejsza się sprężystość um ocowa
nia zębów w  zębodole, obniża kość i dzią
sło. O bnażają się powoli szyjki zębów, a 
czasem naw et korzenie. Zw iązane z w ie
kiem  starcie zębów lub ich u tra ta  powo
duje skrócenie dolnego odcinka twarzy...

Zanik starczy przyzębia nie w ym aga le
czenia. Przebiega bezobjawowo i nie daje 
dolegliwości, ponieważ jednocześnie zacho
dzą zm iany zw yrodnieniow e w  miazdze 
zęba. Zm niejsza się kom ora i kanał zęba; 
w ierzchołki korzeni u legają m aczugow ate- 
m u zgrubieniu dzięki tem u zęby tkw ią 
mocno w kości.

Do zaniku dochodzi rów nież w e w łók
nach m ięśniowych. S kraca się część ku rcz
liwa, w ynikiem  czego jest męczenie się 
m ięśni i ograniczenie ruchów  żuchwy. W 
3—4 dekadzie życia po jaw iają  się pierw sze 
zm iany w  staw ie skroniow c-żuchw ow ym .

Żuchw a powoli przesuw a się do tyłu, n a
stępuje rozciąganie pew nych m ięśni, co 
z kolei może powodować ból, n ieraz 
(szczególnie mocno) uczucie zesztyw nienia 
staw u.. Przesunięcie dotylne żuchw y może 
także dawać zaburzenia słuchu! W skutek 
rozciągnięcia to rebk i słuchow ej po jaw ia
ją  się czasem trzask i w  staw ie, podczas 
żucia.

Po 50 roku  życia po jaw iają się zm iany 
w  błonie śluzowej jam y ustnej. S ta je  się 
ona cieńsza, zanikła i b lada. T raci swą 
n a tu ra ln ą  elastyczność, przez co jest mało 
odporna na w szelkie bodźce chemiczne, 
m echaniczne i bak tery jne. Ł atw o dochodzi 
do owrzodzeń i odleżyn, np. od n iep raw i
dłowych protez, k tó re  przy gorszym 
ukrw ien iu  w olniej się goją. Powoli postę
pu je upośledzenie czynności gruczołów 
ślinowych, a w łaściwości śliny w yraźnie 
się zm ieniają. W zrasta stężenie w apnia 
i fosforu, przez co zwiększa się skłonność 
do odkładania kam ienia nazębnego.

W m iarę upływ u la t zm ienia się odczu
cie sm aku. Odbiór w rażeń sm akow ych 
ulega upośledzeniu. N ajp ierw  zanika od
czucie sm aku słodkiego; rzadziej w ystę
puje b rak  reakcji na substancje kw aśne 
i gorzkie, nigdy natom iast nie zanika od
czuw anie sm aku słonego. W szystkie te 
zm iany w pływ ają na obniżenie spraw no
ści narządu  żucia. Obniża się też efek tyw 
ność żucia, k tó re j nie m ożna nadrobić np. 
dłuższym  czasem gryzienia kęsa pokarm o
wego. Czas od m om entu przyjęcia pokar
m u aż do jego połknięcia jest stały, okre
ślony dla danej osoby; dlatego ludzie s ta r 
si często łyka ją  n ierozdrobniony pokarm .

W szystkie wyżej w ym ienione przem iany 
są zjaw iskiem  fizjologicznym . Oprócz 
nich zachodzą jednak  także i zm iany cho
robowe, charak terystyczne dla w ieku s ta r 
czego. Je st to  przede w szystkim  rw a tw a 
rzowa — ból nerw u  trójdzielnego, którego 
odgałęzienia zaopatru ją  całą okolicę tw a 
rzy, jam y ustnej i okolic sąsiednich...

(cdn)

Po założeniu insta lacji w budynku go
spodarczym  ostatn im  etapem  było w y
próbow anie jej. Ba, ale w iązało się to  z 
przeprow adzeniem  nowego przyłącza po
w ietrznego od znajdującego się w  pobli
żu słupu sieci elektrycznej. P raca tak a  jest 
zastrzeżona w yłącznie dla specjalistów  z 
zakładu energetycznego. Oni to doskona
le wiedzą w  jak ich  w arunkach  mogą do
łączyć linię, w ym ienić przewody, aby nie 
doznać przy tych  pracach jakichkolw iek 
przykrości. Czynności te  w iążą się z w yłą
czeniem zasilania na określonych odcin
kach, uziem ieniu przewodów, upew nie
n iu  się co do zan iku  przepływ u p rądu  
itp. Je st to  konieczne tym  bardziej, że n a 
pięcie p rądu  w  przesyłow ych liniach 
znacznie przekracza w artość 220V. W kon
k retnym  przypadku  przew odam i docho- 
chodzącym i do słupa p łynął p rąd  o nap ię
ciu 20 OOOV!

Napięcie to było redukow ane do norm al
nego poziomu poprzez m ały tran sfo rm a
tor, a stąd prąd  p łynął do zagród chłop
skich. Nadm ienić należy, że na słupie tym  
jak  i na każdym  innym  znajdow ała się ta b 
liczka ostrzegająca przed grożącym  n ie
bezpieczeństw em  śm iertelnego porażenia.

O w szystkim  tym  w iedział doskonale 
mężczyzna. Wiedział, ale poszedł.. W ej
ście na słup  nie stanow iło problem u. 
Przejście poza głów ną strefę  wysokiego 
napięcia rów pież się udało. Nieszczęście 
w ynikło  przy podjęciu m an ipu lacji zw ią- 
źanych z przyłączeniem  przewodów. J e 
den nieostrożny ruch  i w skutek  zetkn ię
cia się pow ierzchni cała z jednym  z 
przewodów  wysokiego napięcia nastąp iło  
zwarcie. O bjaw iło się to  potężnym  bły
skiem  połączonym  z potężną detonacją. 
W ułam ku sekundy m ężczyzna poniósł 
śm ierć i zawisł plecam i na jednym  z izo
latorów . P lecy uległy częściowem u zw ę
gleniu.

Detonacja, b rak  św ia tła  i a larm  wszczę
ty  przez gospodarza spowodowały zbiego
wisko. Powiadom iono pogotowie ra tu n k o 
we, m ilicję. Oczywiście n ik t nie kw apił 
się z w ejściem  n a  słup  i ściągnięciem  
zwłok. Tym  zajęli się pracow nicy ekipy 
pogotowia energetycznego poinform ow ani 
o aw arii. Oni to  zadem onstrow ali zebranej 
grupie ludzi jak  fachow o pow inno się po
stąpić przed w ejściem  na słup.

Kącik p y t a ń i o d p o w ie d zi

Kto i ile dopłaci podatku
W poprzednim  num erze w ydrukow ali

śmy tabelkę przedstaw iającą w  skali 
rocznej wysokość podatku  dochodowego od 
osób fizycznych. Obecnie spróbujem y do
konać rozliczenia swoich dochodów aby 
zobaczyć, w  k tó re j grupie podatkow ej się 
znajdujem y.

G rupa I  — dochód do 4 320 000 zl rocz
nie nie opodatkowany. P rak tycznie nie 
istnieje, bo k to  dziś zarabia do 360 tys. 
złotych miesięcznie? -

G rupa II  — od 4 320 008 do 64 800 000 
zł rocznie oznacza, że ten, k to  zarabia 
miesięcznie najw yżej do 5 400 000 zł płaci 20 
procentow y podatek dochodowy. Każdy, 
k to  zarobił w granicach powyższej kwoty 
i co miesiąc m iał potrąconą 20 procento

wą zaliczkę na poczet podatku (ew entu
aln ie w płacił ją  sam), nie będzie m usiał 
nic dopłacać.

G rupa I II  — to ci, k tórzy  w  całym  1992 
roku zarobili w ięcej niż 64 800 000 złotych,
lecz nie przekroczyli 129 600 000 zł (od 
5 400 000 do 10 800 000 złotych miesięcznie).

W tym  przedziale nadw yżka powyżej 
64 800 000 zł rocznie obłożona jest podat
k iem  30 procentow ym . Poniew aż płacili
śmy co m iesiąc 20 procent zaliczki, po
zostanie do zapłacenia jeszcze 10 procent. 
P rzykład: przy rocznym  zarobku 72 000 000 
złotych będziem y m usieli dopłacić 720 ty 
sięcy złotych.
Wyliczenie: 72 000 000 — 64 800 000 =
=  7 200 000 nadw yżka

7 200 000 X 30°/o =  2 160 000 zł — podatek 
należny
7 200 000 X 20% =  1 440 000 zł — w płacono 
zaliczkam i

10% tj. 720 000 zł 

— do zapłacenia.

G rupa IV — to „bogacze”, k tórzy m ając 
najw yższe dochody, m uszą odpowiednio 
w esprzeć budżet państw a. Osoby te płacą: 
od części dochodów, do kw oty 129 600 000 
zł podatek wynosi 31 536 000 zł plus 40 
procent obliczone od sum y nadw yżki nad 
tę  kwotę. Dopłaty będą tu  sięgać kw ot 
milionowych.

Lepiej w ięc zacząć obliczanie swoich 
zysków i zobowiązań już te raz  aby, w ra 
zie potrzeby zacząć odkładać na ew en tu 
alną dopłatę...

elKa

Zdarzenie to  unaoczniło gapiom, że nie 
wolno igrać z niebezpieczeństw em , że 
w szystkie ostrzeżenia instalow ane w  ta 
kich m iejscach w ynikają z dbałości o ży
cie i zdrow ie człowieka. Że w reszcie do 
niebezpiecznej pracy w ym agana je st obec
ność odpowiednio przygotow anych i p rze
szkolonych fachowców. F ak t, kosztu je to  
w ięcej niż w ynajęcie b raw urow ych am a
torów  dodatkow ych zarobków. Ci w łaśnie 
pow inni zastanow ić się przed lekkom y
ślnym  w ykonyw aniem  tak ich  i dziesiąt
ków innych niebezpiecznych czynności. 
Cóż w art jest pieniądz, gdy trac i się zdro
wie, czasam i i naw et życie...

ARA

W następnym  num erze: „Rozstanie” — 
a rzeka m iała zakryć zbrodnię.

_____________________________L__________
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Świątf Marcin -  patron Jawora

Zanim 
dziecko 
pójdzie 
do szkoły

Zakończył się cykl spotkań z rodzicam i 
dzieci sześcioletnich w jaw orskich  „ze
rów kach”. Do chwili obecnej odbyło się 
5 tak ich  zebrań.

Przed dziećmi i ich rodzicam i pozostał 
niecały rok na zajęcie się dzieckiem  przed 
jego pierw szym i krokam i w  szkole. Celem 
„zerów ki”’, najogólniej mówiąc, jest w y
rów nanie s ta rtu  w szystkim  dzieciom roz
poczynającym  naukę szkolną. O tym , jak  
w ażny jest s ta r t w  szkole, nie muszę 
chyba nikogo przekonywać. Od tego, jak i 
będzie początek k arie ry  szkolnej dziecka, 
zależy cała jego edukacja.

Dlatego pow inniśm y zadbać, aby nasze 
dziecko jak  najbardzie j udanie rozpoczęło 
szkołę. Nie licząc w akacji — na ew en tual
ne w yrów nanie i korektę n iektórych fu n 
kcji, istotnych z punk tu  w idzenia nauki 
szkolnej — czasu zostało niewiele, bo za
ledw ie około siedm iu miesięcy. W tym  
czasie dziecko ma p rzysw oić . sobie techn i
kę czytania, ma zostać przygotow ane do 
pisania, a także um ieć sobie radzić z ope
rac jam i m atem atycznym i w  zakresie p ie r
wszej dziesiątki.

Na pewno będą dzieci, k tó re  nie pow in
ny mieć z tym  żadnych trudności. Jest 
jednak  spora grupa dzieci, u k tó re j przy 
praw idłow ym  intelekcie w ystępują „mi- 
krodeficyty fragm entaryczne” pow odujące 
opóźnienie dojrzałości szkolnej. Dzieciom 
tym  m ożna pomóc — dopóki jeszcze opóź
nienia są niew ielkie — łatw o je  reduko 
wać. W roku poprzedzającym  rozpoczę
cie nauk i szkolnej pow inniśm y więc skon
trolow ać dziecko w  zależności od potrzeby, 
u okulisty, laryngologa (III m igdał), orto- 
donty itp.

W P oradni W ychowawczo-Zawodowej 
pomóc może tw em u dziecku logopeda, pe
dagog i psycholog.

Pedagog JANINA W ASIAK



Z okazji
35 rocznicy ślubu 

kochanym Rodzicom
Emilii i Władysławowi 

BOJCZUKOM
najserdeczniejsze życzenia 
zdrow ia i dużo szczęścia

życzą

syn Zbyszek z żoną 
i wnuczkam i, A nią i M oniką

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje ksługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

wszelkie prace geodezyjne 
prace budow lano- 
-projektow e 

i‘,~ ksero

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S tarojaw orskiej 

w k ierunku  do Słupa)
poleca usługi w zakresie:

-*• mechaniki pojazdow ej 
-*■ naprawy blacharsko-lakiernicze 

konserwacje pojazdów  
-* naprawy i regulacje silników  

Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w godzinach od 8 do 18

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach 
trac i się 1—4 cm obwodu 

już po pierw szych zabiegach!

INFORM ACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK

ul. M etalowców 12a/5 
w godz. 18—19

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY

s.c.
Jaw or, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE
du samochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
w godzinach 8— 15

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu 
naszego Męża, Ojca i Dziadka

ś.p. Adolfa Stanisława 
PATYZA

składa
RODZINA

BEATA,RYSZARD 
M 1TTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE,

w i ą z a n k i  Śl u b n e ,
OKOLICZNOŚCIOWE,

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym  K lientom  
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

Restauracja „KOLOROWA”

zaprasza na

DANCINGI
w każdą sobotę od godz. 20

Spędzisz czas przy znakom itej 
muzyce w w ykonaniu grupy

„Country Green”
K ierow nictw o restau racji obsłuży 

każdą im prezę typu: wesela, rauty, 
spotjcania okolicznościowe, 

im ieninowe itp.

Zapraszamy Teł. 23-29

BIURO RACHUNKOWE 
poleca usługi:
— prow adzenia księgi przychodów

i rozchodów zgodnie z obowiązu
jącym i przepisam i i spraw dzenie 
ksiąg

— sporządzania dek laracji podatko
wych i ZUS-u

— ew idencji środków trw ałych 
(ustalanie w artości początkowych 
i am ortyzacyjnych)

— prowadzenia dokum entacji i pism 
biurow ych niezbędnych w dzia
łalności.

Dla pierwszych 3® firm, które 
podejmą współpracę — 40‘/« zniżki

KONTAKT: osobisty codziennie 
w godz. 10—18 i listow nie, a przy- 

jedziem y; na adres Grzegorz 
K aczm arek 59-259 U danin 75

Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

Z E P T E R

To nie tylko:

NAJW SPANIALSZE 
NACZYNIA KUCHENNE

w których można gotować 
bez wody i smażyć bez tłuszczu 

i soli

To także oszczędność:
— ENERGII

— ŻYWNOŚCI 

— CZASU

To wieczysta gwarancja 
na każdy produkt

TO PRZEDE WSZYSTKIM 
ZDROWIE

DLA TW O JEJ RODZINY

Umów prezentację 
z przedstawicielem firmy 

pod numerem telefonu 27-20

LIKWIDATOR P.I.P. „JAFAX” S.A. w Jaworze 
OGŁASZA OTWARCIE LIKWIDACJI SPÓŁKI

i wzywa wierzycieli do zgłaszania ich wierzytelności 
w terminie do 30 czerwca 1993 roku

PRYWATNA SZKOŁA 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr. inż. GRZEGORZA DZIADKOWCA

po raz kolein-/ zaprasza młodzież i dorosłych 
na INTENSYWNE KURSY 

dla początkujących i zaawansowanych (doskonalące)
Zapew niam y ciekawy i praktyczny program , doświadczonych lektorów , 

m ałe grupy zajęciowe, najniższe ceny (tylko 15 000 zł za godzinę).
Szczególnie zapraszam y osoby, k tóre chcą odświeżyć lub polepszyć 

sw oją znajomość tego j .zyka.

Informacje i zapisy: tel. 20-41 w godz. 8— 15
Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 23 listopada br. 

w Szkole Podstawowej nr 3
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Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych S.A.
W JAWORZE, UL. KUZIENNICZA 4

OGŁASZAJĄ PRZETARG 
na dzierżawę niżej wymienionych obiektów:

1. Budynek biurow y, nr. inw. 10540, pow. użytkow a 493 m 2. Pomieszczenia 
biurowe, socjalne, wyposażone w instalację elektryczną, c.o., w od.-kanal., 
z przyległym  terenem  o pow. 737 m 2. T eren ogrodzony z oddzielnym  w ej
ściem. Do budynku dobudow any budynek w arsztatu , n r inw. 10566 o pow.
115,7 m 2. Cena wywoławcza za czynsz miesięczny 8 800 000 zł.

2. Budynek m agazynu m ateriałów  budow lanych, n r inw. 10568 o w ym iarach 
9X20X4 m. W yposażony w instalację elektr., 4 bram y w jazdow e oraz te 
ren  przyległy o pow. 1500 m 2. Cena w ywoławcza za czynsz miesięczny —
2 600 000 zł.

3. Barak z p refabrykatów  o wym. 90,0X9,31 m. Pomieszczenie biurow e, so
cjalne, magazynowe, wyposażony w instalację  elektr., c.o., wod.-kanalizac.. 
z przyległym  placem  o pow. 2000 m s. Teren ogrodzony z oddzielnym  w ej
ściem. Nr inw. 10559. Cena wywoł. za czynsz miesięczny 6 200 000 zł.

I

In form acji o obiektach udziela Dział Głównego M echanika, tel. 30-51 w e
w nętrzny 195. P rzetarg  odbędzie się 27 listopada, o godz. 13 w  sali konferen
cyjnej biurow ca. W adium  w wysokości 10®/e rocznego czynszu dzierżawnego 
(wg ceny wywoławczej) należy w płacić do kasy Spółki w dniu przetargu. Za
strzegam y sobie praw o odwołania przetargu  w części lub całości bez podania 
przyczyn.

oooooooooc ocooooooooooooooooooooo'x>ooooo<xx:ooooocxxxxxxx>ooa

Zarząd Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych S.A. g
59-400 Jaw or, ul. K uziennicza 4 — tel. 30-51, teleks 782253 O

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG OFERTOWY
w sprawie sprzedaży lub dzierżawy Zakładowego Domu Kultury 

„Klub Technika”, położonego w Jaworze, ul. Parkowa

CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU: Budynek położony jest w P arku  M iej
skim  na działce o pow. 4362 m 2. Powierzchnia zabudowy — 932 m 2. K ubatura:
7664 m 3, w tym  sala taneczna o pow. 288 m 2. S tan  techniczny budynku b a r
dzo dobry. Obiekt posiada w łasne c.o., doprowadzony gaz, telefon, energię 
elektryczną., w odn.-kanał, i w łasny parking. W obiekcie znajdu je się dwupo- 
kojowe mieszkanie.

Pisem ne oferty pow inny zawierać: 1) oferow aną cenę, 2) sposób jej uiszcze
nia, 3) proponowany te rm in  dzierżawy.

T erm in w pływ u ofert kierow anych pod adresem  Spółki: do 30 listopada 
1992 roku. Nabywca lub dzierżawca, w yłoniony w drodze negocjacji, na m o
cy umowy przedw stępnej, będzie zobowiązany do uiszczenia zaliczki na poczet 
nabycia lub dzierżawy nieruchom ości w wysokości 10%> w ynegocjow anej ceny 
lub rocznego czynszu dzierżawnego. Zarząd Spółki zastrzega sobie praw o swo
bodnego w yboru oferenta i nie podejm ow ania rokow ań bez podania przyczyn.

Szczegółowe inform acje na tem at przedm iotu przetargu można uzyskać w 
siedzibie Spółki (pok. 310) lub telefonicznie — tel. 30-51 wewn. 110,



PRZEDSTAWIAMY SPONSORÓW 
I Memoriału im. Romana Chraczyńskiego 

w Tańcu Towarzyskim

STACJA PALIW  
H. KOSIŃSKI i J. HAWEŁKO 

w Matuszowie
(na trasie  Jaw or — Legnica) 

na m iejscu sprzedaż części 
i akcesoriów  samochodowych 

oraz ogum ienia

JU B ILER  — UPOM INKI 
ART. PRZEMYSŁOWE 
Zofia i Zdzisław Rulka 

59-400 Jaw or — Rynek 22 
tel. dom. 45-18

OGRODNICTWO 
i HODOWLA KWIATÓW 
S T E F A N  S Z U M N Y  

Jaw or, ul. G łucha 16

F irm a H andlow o-U sługow a 
E W A

ROMAN MURAWSKI 
59-400 Jaw or, pl. Wolności 21

B eata i Ryszard 
M ittelstad t-C iupka 

zapraszają do
KW IACIARNI „BUKIECIK” 

ul. P iłsudskiego 15 (obok ZOZ) 
czynna w godz. 8—17

CUKIERNICTW O 
RYSZARD TABOR

pl. Wolności 4,--tel. 33-32 
59-400 Jaw or

P ryw atna  F irm a H andlow a 
„M YSLICKI”

Świdnica, ul. Długa 19 (d. Nowotki) 
tel. 52-18-91

Zakład Usług Geodezyjnych 
KRZYSZTOF NOWAK 

EUGENIUSZ W IELICZKO 
ul. Zam kowa 1, tel. 32-80 

59-400 Jaw or

HURTOWNIA „DANUSIA” 
art. spożywczo-przem ysłowe 

export — im port 
Spółka Cywilna 

Zgorzelec Oddz. JAW OR 
ul. K uziennicza 3

Sklep ogólnospożywczy 
„S E Z A M”

ANDRZEJ KLIMCZYK 
ul. Muzyczna 6, tel. 41-60 

59-400 Jaw or

Przedsiębiorstw o Handlowe 
„L I D A”

ZBIGNIEW  BEDNAREK 
ul. Zam kowa 5a — tel. 27-08 

59-400 Jaw or

ZAKŁAD USŁUG 
REMONTOWO-BUDOWLANYCH 

inż. KAZIM IERZ WOŁYNIEC 
ul. Szpitalna 5/4, tel. 29-01 

59-400 Jaw or

PHSR „AGROMA" JAW OR 
(skrzyżowanie ul. Słowackiego 

i Kuzienniczej), zaprasza 
do zakupów  m aszyn i urządzeń 

rolniczych, części do samochodów 
osobowych i ciężarowych, opon 
i akum ulatorów  oraz sznurka 

do snopowiązałek

Przedsiębiorstw o 
W ytwórczo-Handlow e 

„N I N A”
H urtow nia A rt. Przem ysłowych 

i Spożywczych 
inż. JANUSZ RUTKOW SKI 
ul. W rocław ska 21, tel. 24-59 

59-400 Jaw or 
p o l e c a  m.in.:

KAWĘ, LODY, CYTRUSY

Spółka Cywilna 
AGROHANDEL 

ul. K uziennicza 5, tel. 23-09 
59-400 Jaw or

Składnica M ateriałów  Budow lanych 
H urtow nia Chemiczna 

MAG-AS
ul. K uziennicza 5, tel. 31-94 

59-400 Jaw or 
czynna w  godz. 8—17

F irm a
Produkcyjno-H andlow o-U sługow a

EXTRA-PEX
ul. Kuziennicza 9, tel. 20-03 

59-400 Jaw or

KSIĘGARNIA
Sam oobsługowa W ypożyczalnia 

K aset Video 
„ R O M A ”

ROMAN BADARYCZ 
59-400 Jaw or — R ynek 10 

tel. p ryw atny  31-24

CUKIERNICTW O 
WŁADYSŁAW M ACIEJOW SKI 

■** ul. Legnicka 27, 59-400 Jaw or

KW IACIARNIA 
Sklep W ielobranżowy 

BARBARA ROJEW SKA 
59-400 Jaw or, ul. M uzyczna 4

F irm a H andlow a 
K RÓJ LUX 

im port export 
LESZEK KROJCIG 

59-400 Jaw or, ul. Szpitalna 8b 
tel. 27-63

Przedsiębiorstw o 
P rodukcyjno-H andlow e 

„LINAR” Sp. z o.o. 
tel. 28-22 — te lex  78-7427 

59-400 Jaw or, ul. M ickiewicza 45

PIEKARNIA 
STANISŁAW  FURTAK 

ul. Szpitalna 5c, 59-400 Jaw or

PIEKARNICTW O 
MAREK FURTAK

Zębowice 35, 59-411 Paszowice

Rozlewnia Wód Gazowanych 
IRENEUSZ NAWARA 

G robla k. Jaw ora

R edaktor Sportow y 
„Gazety Jaw o rsk ie j” 
W IESŁAW  MAJDA

badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORM ACJE:

Klub „Piw nica R atuszow a” '

NOWO POW STAŁA

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO 
w Jaworze

— porady i doradztw o praw no- 
-ekonom iczne

— kom pleksow a obsługa praw na 
i ekonom iczna osób prow adzą
cych działalność gospodarczą
(w tym  książki przychodów  i roz
chodów oraz księgi handlowe), 
doradztw o podatkow e (w tym  
SAD)

— regulow anie stanu  praw nego n ie
ruchom ości (ustanaw ianie i u sta 
lanie p raw a zarządu, uży tkow a
nia i użytkow ania wieczystego, 
sprzedaży nieruchom ości)

— zakładanie spółek i firm  p ry w a t
nych

— organizacja przetargów

JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 11 
od poniedziałku do p ią tku

W Y T N I J ,  Z A C H Ó W A J l

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

in te rn is ta  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po po łudniu  (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jawor, ul. Korfantego llb /5

Jw aga! W przypadku, gdy zgłoszenie 
p rzy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a” 
proszę podać imię, nazw isko i adres 
chorego, oraz te rm in  ra lizac ji w izyty 

(ew entualnie telefon zwrotny).
Is tn ie je  możliwość dostosowania 

czasu rea lizacji w izyty stosownie 
do potrzeb chorego.

• • BISO ••
JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO

(za mostem, w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

OGŁOSZEŃ i A drobne

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  rozpoczętą budow ę domu je 
dnorodzinnego (stan zerowy). Działka o 
pow. 512 m s w  Jaw orze, ul. T raugu tta , ce
na a trakcy jna . W iadomość: tel. 24^68, w  
godz. 17—18.

Sprzedam  dom. Telefon 45-39.
Sprzedam  sklep przy ul. W itosa, tel. 49-58.

Sprzedam  pół dom u (120 m 2) w  Często
chowie, podpiwniczony, nadający  się na 
sklep lub hurtow nię. W iadomość: pl. Se
n io ra  6 m. 2.

Sprzedam  dom z ogrodem w  Jaw orze 
przy ul. K w iatow ej. Ul. Dmowskiego 4a/5, 
w godz. 17—20.

K upię dom wolno stojący, w  Jaw orze, te 
lefon 24-94.

MOTORYZA CYJN *'

Sprzedam  samochód BMW-316, rocznik 
i  1979. Ul. Jasna  3 b /5  lub tel. grzecznościo

wy 49-62.

| K upię przedpłatę . Tel. 26-24.

j  Sprzedam  sam ochód Nysa 521 T, rocznik 
1974 Ul. Rapackiego 12/5.

Sprzedam  Ładę 1500, rocznik 1986. U li
ca Sikorskiego 4c/3.

Sprzedam  oplandekow aną przyczepkę b a 
gażową. ładown. 300 kg. rok 1990. Lubo- 
radz 3 (pałac).

Tanio sprzedam  M ercedesa 200 D, rok 
1984. K ondratów  15.

K upię „M alucha”. Jaw or, ul. Moniuszki 
15c/13.

SPRZĘT ROLNICZY

K upię kom bajn  do buraków . Wiadomość 
w  redakcji.

USŁUGI

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Sw iebodzickich”. napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie — SÔ /o zniżki! G niew 
ków 9a.

W ideofilm owanie. Ul. Witosa 7/21, te le
fon 44-55.

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 1 9 c /l.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, pły ty  WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład świadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w  Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

L ekarz-specjalista  ginekolog A. Szcze
pański p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
11, telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.

G lazura i rem onty. Ul. P rusa  14.

Domofony. Telefon 34-85.

W ielostopniowe kursy: kom puter IBM 
angielski, niem iecki. Tel. 34-85.

E lektroniczne system y antyw łam aniow e, 
zabezpieczenie sklepów, mieszkań. T ele
fon 34-85.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 29-49.

A ngielski dla dzieci. Mgr filologii an 
gielskiej S tan isław  M arcinowicz, Szkoła 
Języków  Obcych, tel. 49-12.

ROŻNE

K upię obligacje. Tel. 45-39.

Tanio sprzedam  silos na cem ent. Tele
fon 15-83.

Sprzedam  m aszyny stolarskie. Tel. 29-49.

Sprzedam  pralkę  autom atyczną, lodówkę, 
zam rażarkę, narożnik  i szafkę jednodrzw io
wą. Telefon 27-57.

Przypom inam  Krzysztofowi Cyconiowi 
o zwrocie pożyczki. K.D.
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program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” (2) seria l USA
10.50 Reportaż
11.05 Test — magazyn konsum enta
11.30 Azym ut — w ojskow y m agazyn film.
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Zw ierzęta w  akcji”
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (3) serial USA
18.10 M agazyn katolicki
18.40 Inna m uzyka — Azteckie sny
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” (2) serial USA
21.05 Tylko w  Jedynce
22.05 P rogram  muzyczny
22.45 W iadomości
23.05 R eportaż
23.40 Język włoski dla początkujących (7)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 G aleria  38 m ilionów
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie — Animals
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (7)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 W spólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny fro n t” (5) serial USA
19.50 Cienie życia
20.00 Dzień B runona Schulza
20.40 S tudio festiw alow e — G dynia ’92
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny  — te letu rn ie j
22.15 „Sanatorium  «Pod K lepsydrą»” film  

prod. polskiej z 1973 roku  
0.15 Panoram a

PIĄTEK — 20 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Ew a” film  prod. w łoskiej (1962 r.) 
w yst. m.in. Jeanne M oreau

11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz film  „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cyw ilizacji zachodniej” (11)
18.15 P raw o i bezpraw ie
18.35 Zespół Czerwone G itary
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Potop” film  polski z 1974 r.
23.05 W iadomości
23.25 Depeche Modę — koncert

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.10 Benny Hill
9.40 Ś w iat kobiet

10.00 M iędzynarodowe w arsztaty  m uzycz
ne i  jazzowe P uław y ’92 (2)

10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 P ublicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K ate i  A llie” (11) serial komediowy
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.35 Vadem ecum  teatrom ana.
23.05 „Ziem ia obiecana” film  polski 

z 1975 roku, reż. A ndrzej W ajda 
(164 min.) ____________________

SOBOTA — 21 listopada

program I

7.30 Wieści
8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-A gro

6 — Gazeta Jaworska

8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5— 10—15 i „Krzysztof K olum b” (12)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „A m ator” film  polski z 1979 r. reż. 

K. Kieślowskiego z Jerzym  S tuhrem
12.55 W alt Disney przedstaw ia
14.15 P rogram  rozryw kow y z Januszem  

Rzeszewskim
14.30 „B arw y ochronne” film  polski z 1977 

roku, reż. K. Zanussi
16.15 Pegaz
16.40 Teleexpress
17.05 „M atka królów ” film  polski z 1982 

roku, reż. J. Zaorski
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Potop” film  polski
22.50 W iadomości
23.00 Sportow a sobota
23.20 K anał 5 — program  satyryczny 

0.30 „G orączka” film  polski z 1981 r., 
reż. Agnieszka Holland (112 min.)

program II

7.30 Bellona — w ojskow y mag. film owy
8.00 Panoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9X5 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku riiigowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 Opowieści z pogranicza (1)
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.00 K inom ania
11.30 Klub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista przebojów
12.30 A uto-m agazyn
12.55 „Ucieczka z k ina »Wolność«” film  

polski, reż. W ojciech M arczewski
14.2.0 Róbta co chceta
14.50 Im age
15.00 Za chwilę dalszy ciąg program u
15.20 Zw ierzęta św iata
15.55 Zapom niana k u ltu ra  (2)
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna ch a ta” (21) serial USA
17.10 Śtudio festiw alow e — G dynia ’92
17.40 R eportaż z p lanu  zdjęciowego film u 

A ndrzeja W ajdy „Pierścionek z o r
łem w koronie”

18.00 F akty
18.30 Halo dzieci
18.35 Nocne czekanie na ufo, koncert
19.00 „Cena z um arłego” film  USA
20.30 W ielki sport
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am erata 2
22.15 Seriale, seriale, czyli polskie drogi
23.05 „Szkic do p o rtre tu  pewnego m ałżeń

stw a” (3) serial prod. angielskiej
24.00 Panoram a 

0.10 Rock noc

NIEDZIELA — 22 listopada

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial dokum entalny

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 D ylem aty — ak tua lne  problem y 

w si i rolnictw a
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” (11) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” (11) serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (4) serial dokum entalny
11.25 Telew izyjny no ta tn ik  tea tra ln y
11.45 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Scena młodego w idza: „T eatra lna 

b a llad a”
13.35 Z kam erą w śród zw ierząt
13.55 Z kam erą w śród zw ierząt
14.10 W starym  kinie:: „Podróże G uliw e

r a ” film  USA z 1939 roku
15.30 P ieprz i w anilia
16.15 Rhytm ick
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho 

K abare t Elita
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Panny i w dow y” serial poi.
21.05 K abare t Olgi Lipińskiej
22.00 Wieczór w  teatrze
22.30 Sportow a niedziela
23.40 Wieczór konesera: „Pasąualino

piękniś” d ram at psych.-obyczajowy 
prod. w łoskiej (115 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 ,Mała księżniczka” serial animow.
8.25 „Panny i w dow y” serial dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 P oranek  sym foniczny — Festiw al 

im. Ja n a  K iepury, K rynica ’92
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.45 Telekonferencja Dwójki
13.20 Podróże w  czasie i przestrzeni
14.10 A nim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 „W spomnienie o B runonie S.” rep.
17.30 F ilm  dokum entalny
18.00 Sklep cynam onowy na k rakow 

skim  K azim ierzu
18.30 Halo dzieci
18.35 „Cam elot” m usical USA z 1967 r.
20.00 Studio festiw alow e — G dynia ’92 

W ielka gala
21.30 P anoram a
22.00 Koło forjfcuny — te letu rn ie j
22.30 „Ulica K rokodyli” widowisko te a tra l

ne wg B runona Schulca -
23.20 Jazz Ja m b o re e ’92
24.00 Panoram a
— mm ■m u iin. i im 'ni......ni -riiiimunrTnriTTri—nir-irr

PONIEDZIAŁEK — 23 listopada

program 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D ynastia” serial USA
11.00 P ierw sze 365 dni życia dziecka (ost.)
11.30 Księża poeci
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program, nasto latków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.50 M agazyn plastyczny
18.10 M agazynib — program  satyryczny
18.20 M agazyn mniejszości narodow ych
18.45 Publicystyka
19X0 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T eatr telew izji: H erm an Hesse 

„W ilk stepow y”
21.50 R eportaż
22.15 W iadomości
22.30 „Pogranicze w  ogniu” (13)' serial tp
23.30 F ilm  dokum entalny

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złcte m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby

10.00 Język angielski (38)
10.30 Przeboje _MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik  film owych
17.50 PKF
18.00 F akty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „M r Root podbija Europę” (1)
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (13) serial
20.30 10. oddech kaczuchy — fragm enty  

koncertu  z udziałem  m.in.: A Zaor
skiego, M. Wolskiego, S. F riedm anna

21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 K oncert m uzyki XX w ieku
23.00 To nie jest Sprawiedliwe
24.00 P anoram a

WTOREK — 24 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (13) serial tp
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 W drugim  planie 
11.4:5 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „K rólik Bugs” serial animow. USA
17.50 „M urphy B row n” serial USA
18.15 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.45 W ojskowy program  dokum entalny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy x
20.10 „Rzym, m iasto o tw arte” film włoski
22.10 Listy o gospodarce (w program ie 

konkurs — każdy ma szansę w ygrać 
samochód!)

22.45 W iadomości
23.05 N otatn ik  prow incjonalny
23.30 Polska w oczach zagranicznych ko

respondentów
23.50 Pow rót barćów : Jacek  K aczm arski

program  II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język: w ioski dla początkujących (8)
10.15 J. angielski w nauce i technice (8)
10.30 Język: francusk i (7)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Nasz zm ieniający się św iat (4)
20.00 P u n k t w idzenia
20.30 La la mi do
21.00 Panoram a 
21.80 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Dzieciuch detek tyw em ” kom edia 

krym inalna prod. USA
24.C0 Panoram a

n—nt  Eman saBW jeanat. sawK-nM-M iUWMBU—̂npwao
ŚRODA — -:5 listopada 
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program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Rzym, m iasto o tw arte” film  włoski
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 A vista — ńuiz muzyczny oraz film  

„Oddział dziecięcy” (12)
17.00 Teleexpress
17.20 „Na w ariackich  pap ierach” (8) serial
18.15 A kadem ia zdrowego ciała
18.35 My 1 św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.20 Mecz piłki nożnej: Glasgow Ran- 

gers — O lim piąue M arsylia
22.55 W iadomości
23.15 „Królowa B ona” (4) serial tp

program II

8.00 P anoram a
8.10' P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” serial anim ow any
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język angielski (8)
10.30 Język niem iecki (8)
11.0C Na życzenie
11.30 Przeboje MTV 
12.0C P r z e r w a  
16.3C P anoram a
16.4C M agazyn tenisow y
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „P iłkarze” serial anim ow any 
17.2C Dom — magazyn 
17.4C Sposób na starość 
18.0C Fakty
18.3C „Pokolenia” serial USA
19.00 „Ben i L aila” film  obyczajowy USA
20.35 „Allegro sonatow e” film  dok.
21.0C P anoram a
21.3C Ekspres reporterów
22.00 „M ahabharata” (2) film  prod. an- 

gielsk o-franc usko-am erykańskiej
23.45 Jazzowe życie M arianny W.
24.00 P anoram a

O K A Z J A !
PRZEDSIĘBIORSTW O
„LEGIONISTA”

w  JAW ORZE, ul. Chopina n r  7a/2

dokonało
40-procentowej przeceny 
sprzedawanych towarów

Sprzedaż przecenionych tow arów  
trw ać będzie

DO 30 LISTOPADA 1992 r. 
w  zw iązku z przebranżow ieniem  

przedsiębiorstw a

Chętnych do zakupu towarów  
zapraszamy do odwiedzenia 

naszego SKLEPU-HURTOWNI

TAKA OKAZJA 
JU Ż SIĘ NIE POWTÓRZY!



S ł o w o  fłla  k a ż d e g o
„i mówił Jezus do wszystkich: Jeśli kto 

chce pójść za mną, niechaj się zaprze sa
mego siebie i bierze krzyż swój ha siebie 
codziennie, i naśladuje mnie.”

Ew angelia Łukasza 9, 23

CO JEST WAŻNE?

Nie o to chodzi, aby być szczęśliwym, 
lecz by uszczęśliwiać innych.
Nie o to chodzi, by być kochanym , 
lecz by kochać i być dla innych błogosła
w ieństw em .
Nie o to chodzi, by sam em u używać, 
lecz by udzielać innym.
Nie o to chodzi, by się w  życiu przebijać, 
lecz by zapierać się siebie.
Nie o to chodzi, by życie zdobyć, 
lecz by je utracić.
Nie o to chodzi, by szukać w łasnego zado
wolenia,
lecz by znajdow ać swoje zadowolenie 
w  zadow alaniu innych.
Nie o to chodzi, by Bóg czynił naszą wolę, 
lecz byśm y Jego wolę czynili.
Nie o to chodzi, byśm y długo żyli, 
lecz o to, by życie nasze posiadało w łaści
w ą treść.
Nie o to chodzi, co ludzie o nas myślą 
i mówią,
lecz o to, czym jesteśm y przed Bogiem.
Nie o to chodzi, co czynimy, lecz o to, 
jak  i dlaczego czynimy.

(M atka Ewa)

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30, 

z w yjątk iem  trzeciej i p ią tej niedzieli .mie
siąca. Nabożeństwa odbyw ają się w  języ
ku polskim.

*

KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom. M odlitwy w  Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

N abożeństw a we w tork i o godz. 17. 
S tudium  b ib lijne w  soboty o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ŁUKASZ M ACIEJ W INIARSKI 

ur. 10.10.92, s. M irosława i Jolanty-
— PATRYCJA BEATA BURDA

ur. 11.10.92, c. K azim ierza i H aliny
— MAGDALENA PATRYCJA 

M AJCHRZAK
ur. 12.10.92, c. Jerzego i Bogumiły

— PIO TR ARMATYS
ur. 12.10.92, s. A rkadiusza i Edyty

— PAW EŁ ARMATYS
ur. 12.10.92, s. A rkadiusza i Edyty

— RAFAŁ GŁĄB
ur. 13.10.92, s. S ław om ira i Anny

— MATEUSZ JAN PODOLSKI 
ur. 14.10.92, s. Ja n a  i Jan iny

— DAMIAN ŚLIPKO
ur. 15.10.92, s. K rzysztofa i Ewy

— DAWID MARCIN FIDOS
ur. 16.10.92, s. A leksandra i Beaty

— SANDRA RENATA POPIOŁEK
ur. 17.10.92, c. K rzysztofa i Genowefy

— ANNA MARIA DZIADKOW IEC 
ur. 17.10.92, c. Grzegorza i M arii

— JA CEK  MATEUSZ SZWED 
ur. 17.10.92, s. R yszarda i Ireny

— M ICHAŁ JURAND KUCIŃSKI 
ur. 17.10.92, s. W iesława i W ioletty

— ŁUKASZ WŁOSZCZAK
ur. 18.10 92, s. Zbigniew a i Bożeny

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

ZAMEK W BOLKOW IE MA KŁOPOTY

Zam ek w Bolkowie, podlegający pod 
M uzeum Okręgowe w Jelen iej Górze, ma 
kłopoty z uzyskaniem  środków  finanso
wych na przeprow adzenie niezbędnych 
rem ontów.
Obecnie nie prow adzi się tu ta j żadnych 
prac, a ko n ieczn e . jest m.in. w ykonanie 
instalacji cen tralnego ogrzewania oraz 
w ym iana sto lark i okiennej.

A ktualnie zw iedzającym  udostępnione 
są trzy sale w ystawowe, gdzie p rezen tow a
na jest m.in. w ystaw a D olnośląskiego Me- 
b la rstw ka Ludowego z końca XVIL w. do 
połowy, X IX  w. Muzeum, k tó re  corocznie 
odw ieaza w ielu tu rystów  (w tym  roku do 
końca października około 28 000 osób), nie 
może pozyskać nowych eksponatów  ze 
względu na to, iż nie posiada odpow ied
nich w arunków  do ich przechow yw ania.

Zam ek w  Bolkowie jest dobrem  k u ltu ry  
całego narodu, dlatego potrzebne środki 
finansow e m uszą się znaleźć.

*

PODZIĘKOW ANIE

Słowa uznania należą się osobom opie
ku jącym  się cm entarzem  kom unalnym  w 
Bolkowie za porządek, jak i tu ta j panuje, 

i Mogli się o tym  przekonać wszyscy od

w iedzający groby swoich bliskich w Dniu 
W szystkich Świętych.

To bardzo, piękne, że to szczególne 
m iejsce ma tak  dobrego gospodarza.

*
FO CIUCHY DO SZKOŁY

G m inna Szkoła Podstaw ow a w Bolkowie 
dorabia sobie sprzedając używ aną odzież. 
Można ją nabyć w budynku adm in istra 
cyjnym  szkoły w cenie 30 tysięcy za 1 kg.

M amy nadzieję, że choć częściowo pom o
że to  w rozw iązaniu problem ów  finanso
wych szkoły.

*
DZIEŃ SENIORA

Polski Związek Em erytów , Rencistów  i 
Inw alidów  w  B olkow ie’ zorganizow ał w  
Domu K u ltu ry  obchody „Dnia S eniora” 
dia wszystkich członków swojego związku. 
Uroczystości odbyły się 9 listopada br.

*
PRZY KOŚCIELE PORZĄDKI

Przy drzw iach w ejściow ych do kościo
ła  parafia lnego  zawsze po deszczu robiło 
się bło tn isto  i grząsko. Obecnie przy jed 
nych z nich w ylana już została betonow a 
naw ierzchnia, a przy drugich kładzione są 
płytki chodnikowe.

ANDRZEJ O LEJNIK

Z MŚCIWOJOWA
----------------------------------------------

Podczas p rac ziem nych w M ściwojowie 
natrafiono  na liczne szczątki ludzkie, p ra 
wdopodobnie z okresu  II w ojny św iatow ej. 
P ro k u ra tu ra  Rejonow a podjęła niezwłocz
nie działania zabezpieczające, zaś stosow 
ne postępow anie w yjaśn ia jące  prow adzi 
Główna K om isja B adania Zbrodni przeciw 
ko N arodow i Polskiem u, In s ty tu t Pam ięci 
Narodow ej — O kręgow a K om isja we W ro
cław iu przy w spółudziale m edyków  sądo
wych.

PRÓBY SZCZELNOŚCI GAZOCIĄGU

K ierow nictw o „Gazobudowy” zaw iada
mia, że w  dniach od 11.11.92 do 10.12.92, 
w ykonyw ane są próby szczelności i w y
trzym ałości gazociągu 0  400 re lacji J a 
w or — Jelen ia G óra na (trasie Jaw o r — 
Rzeszówek przez Zębowice, Piotrowice, 
Chełmiec i M uchów, o długości 22 km .

Term in w ykonania prób ze w zględu na 
w aru n k i techniczne i atm osferyczne może 
ulec przedłużeniu. P rosim y w  zw iązku z 
tym  o zachow anie ostrożności i nie p rze
byw anie w  okolicy pasa budowy.

Zastępca K ierow nika ZB 
ds. F* *rodukcji 

STANISŁAW  SKORA

redaguje BOGUMIŁ WA8IAK

PRZEGLĄD PREPARATÓW  
DOLISTNEGO DOKARM IANIA 
ROŚLIN

Na naszym  rynku  rolniczym  pojaw iło 
się w iele różnych p repara tów  do dolistne
go dokarm iania roślin. M ają różny skład 
ale jeden w spólny cel: m ają dostarczyć 
roślinom  m ikroelem enty  do ich praw id ło
wego rozwoju.

M ikroelem enty, tj. tak ie  p ierw iastk i, jak : 
magnez, bor, miedź, kobalt, żelazo, m angan, 
molibden, cynk, pomimo że potrzebne są 
w  bardzo m ałych ilościach, są jednak  n ie
zbędne do życia. Nawozy dostarczają pod
staw ow ych składników  N, P, K, ale rzadko 
zaw ierają  rów nież m ikroelem enty. D late
go niezbędne jest uzupełnienie ich b rak u  
naw ozam i dolistnym i. W te j g rupie miesz
czą się p rep a ra ty  Ja w it w prow adzone w  
tym  roku  przez jaw orską Pollenę, Insole 
rożnego rodzaju, produkow ane przez In 
sty tu t Nawozów Sztucznych w  Puław ach 
Agrosole produkow ane w  K raśn iku  oraz

Ekolist produkow any przez Ekoplon z 
Kielc. W tym  cyklu publikacji będę się 
s ta ra ł przybliżyć w łaściw ości poszczegól
nych preparatów , a bliżej w iosny — spo
rządzić ak tualne  zestaw ienie cenowe tych 
preparatów , tak  aby każdy zain teresow a
ny  ro ln ik  i działkowiec mógł w ybrać ten 
najbardzie j m u odpow iadający.

W tym  odcinku skupię się na p rzedsta
w ieniu  Insoli. K oncentraty  nawozowe In- 
sol stanow ią nowoczesną form ę nawozów 
z przeznaczeniem  do naw ożenia dolistnego 
up raw  rolniczych i ogrodniczych. O praco
w ane zostały w  Insty tucie Nawozów S ztu
cznych, spraw dzone w  Insty tuc ie U praw , 
N aw ożenia i G leboznaw stwa oraz In s ty tu 
cie W arzyw nictw a i Insty tuc ie O chrony 
Roślin. P rodukow anych je st 6 rodzajów  
Insoli:

— Insol-1, w ersja  podstaw ow a pod w szy
stk ie rośliny,

•— Insol-3, do dolistnego dokarm iania 
zbóż,

— Insol-4, przeznaczony pod b u rak i cu
krow e i pastew ne,

— Insol-5, służący do naw ożenia rzepa
ku,

i— Insol-6, do naw ożenia roślin  strączko
wych,

— Insol Fe, m ający zastosow anie do n a 
w ożenia gerber oraz drzew  owocowych.

Oczywiście, każdy rodzaj Insolu, stoso
w nie do swego przeznaczenia, posiada in 
dyw idualny skład dostosowany do potrzeb 
rośliny, pod k tó rą  jest przeznaczony.

W szystkie koncen tra ty  naw ozowe Insol 
charak te ryzu ją  się: w ysoką koncentracją 
składników , możliwością stosow ania z m o
cznikiem  i pestycydam i, sk ładem  i p ropor
cjam i składników  dostosowanym i do w y

m agań roślin  upraw nych, k larow nością roz
tw oru  w  w ersji fabrycznej i po rozcień
czeniu roztw oru, zastosow aniem  n a tu ra ln e 
go kom pleksonu m ikroelem entów  o dzia
łan iu  b iostym ulacyjnym , w ysoką skutecz
nością działania..

K oncen tra ty  Insol przeznaczone są do 
dokarm iania roślin  w fazie intensyw nego 
rozwoju. W dzisiejszym  odcinku w ięcej 
in form acji o Insolu-1, w  następnych  o in 
nych Insolach.

INSOL-1, jest to  naw óz un iw ersalny  
przeznaczony do dolistnego naw ożenia u- 
p raw  polowych i ogrodniczych. Je s t zale
cany do stosow ania w  daw kach 5—7 1 /ha  
w  w odnych roztw orach o stężeniu 0,2—0,5% 
na w arzyw a, oraz stężeniach 1—2% na ro 
śliny upraw ne.

INSOL-1 — zaw iera 8%  azotu, 4%  po ta
su, 4% fosforu oraz 77 m g /k g  boru, 10 
mg kobaltu , 240 mg miedzi, 200 mg żelaza, 
160 mg m olibdenu oraz 220 mg cynku.

O ptym alne te rm iny  stosow ania:
— w arzyw a gruntow e — 3 opryski w  od

stępach 2—3-tygodnaowych. Pierw szy o- 
p rysk  po 3 tygodniach od posadzenia roz
sady lub po ukazaniu  się drugiegc liścia 
dla roślin  z siewu;

— zboża — pod koniec krzew ienia i z 
końcem  strze lan ia w  źdźbło;

— b u rak  cukrow y — w  fazie 6 liści i 3 
tygodnie później;

— ziem niaki — 8 tygodni po posadzeniu, 
w  czasie kw itn ien ia  i 3 tygodnie później;

— rzepak  — w  fazie po jaw ien ia się zie
lonych pąków  i tuż przed kw tnieniem .

W badan iach  polowych z la t 1987—90 
naw óz powodował zwyżki p lonu zbóż do 
10%, ziem niaków  o 7,5%, bu raków  cukro
w ych o 15,3%.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

» 0S C A R ó
UL. STAROJAW ORSKA 7 (bursa m iędzy
szkolna)

W y p o ż y c z a ln io
kaset

U f i d i e o - S i i t

UL. GAGARINA 9 (C entrum  K am ieniar.)

a i i
p o h o a

UL. LEGNICKA 12a

— P racu jąca  dziewczyna — USA, obycza
jowy, )vyst. M elanie G ryffith , H arrison  
Ford.

— Oddział specjalny, cz. II — USA, sens., 
w yst. Je ff  W incott, C ynthia Rothrock.

— Żelazny orzeł, cz. III  — USA, sensac., 
w yst. Rachel McLish, P au l F reem an.

— F reddy  nie żyje — horror, w yst. R obert 
Englund.

— B uster (napad stu lecia w  w ersji film o
w ej) — wyst. Phil Collins, Ju lie  W alters.

— W pyle i k rw i — (średniowieczna E u
ropa, w ypraw y krzyżowe), wyst. F e r
nando Rey, Je a n  P ierre  Cassel.

— K2 — (tem atyka alpinizmu), w yst. Mi- 
chael Biehn, M att G raven.

— Szalona m ałolata — USA, kom edia, w y
stępuje Tony Danza.

— Laski II — USA, kom edia, w yst. B rad 
Z utant, R obert Collins.

— K ara te  Kid, cz. III — wyst. Ralph 
Maccihio.,

— Dziewczęta i M andingo — erotyk z u- 
działern Ciccioliny.

Zapraszam y codziennie w  godz. 14—19.
oraz w  niedzielę w  godz. 12—17.

— Linia życia — sens., w yst. Ju lia  Roberts.
— Czarny pas — sens. (kickbox), w yst. 

Don „The D ragon” Wilson, m istrz  św ia
ta  w kickboxie.

—• Obrońca zw ierząt — sens., w yst. D a
w id C arradine.

— P iraci z M alajów  — przyg., w yst. Słeve 
Reeves.

— K-2, ostateczna wysokość — w yst. Mi- 
chael Biehn.

— F red i mie żyje — koniec koszm aru — 
horror.

— Dzika orchidea 2 — obycz., erotyk, w y
stępuje N ina Siemaszko.

— D avid — m elodram ., w yst. B ernadettę  
Peters.

— Nie - po oczach — (1), satyryczny m a
gazyn polityczny Jerzego U rbana.

— Laski 2 — kom y w yst. B rad Z utant.

Zapraszam y w  godz. 14—20, sobota i n ie 
dziela w  godz. 12— 17. Cena za w ypoży
czenie już od 5000 złotych!

-— Nocne, marył VI, F reddy  nie żyje — 
USA, horror.

— S fera świadom ości — USA, sens., w yst. 
M ichael Ironside.

— P a jąk i — USA, horror, w yst. Je ff  D a
niels.

— C zarny pas — USA, karate , w yst. aż 15 
m istrzów  kickboksu z Donem W ilsonem 
n a  czele.

— Ci w strę tn i naciągacze — USA, kom., 
w yst. Steve M artin.

— I.F.K. — USA, w yst. K evin Costner.

Zapraszam y w godz. 14.00—18.30, sobo
ta  11.00—17.00. In fo rm ujem y klientów , że 
zakupiono dla P aństw a k ilkanaście k laso
wych film ów video!H
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D rugie zwycięstwo odnieśli piłkarze 
trzecioiigow ej K uźni w rundzie jesiennej. 
W niedzielę, 8 listopada, na w łasnym  s ta 
dionie podejm ow ali lokalnego ryw ala 
G órnika Z łotoryja i zwyciężyli 1:0 (0:0). 
B ram kę na wagę zwycięstwa zdobył H u
bert Łukasik  (najskuteczniejszy strzelec 
w  jaw orskim  zespole — 7 bram ek od po
czątku rundy).

Mecz był zacięty, szczególnie po zm ia
nie stron  i w ynik  rem isow y utrzym yw ał 
się aż do 83 m inuty , z przew agą gospoda
rzy. W obu zespołach w yróżniali się b ram 
karze oraz D ariusz Brzyk i M arek Spórek 
w zespole gości.

*
Juniorzy K uźni g rający  w  lidze m iędzy- 

okręgowej nie w ykorzystali a tu tu  w łasnegc 
boiska i w  niedzielę, 8 listopada, zaledwie 
zrem isow ali 1:1 z Pogonią Świebodzin. 
Bram kę dla jaw orzan zdobył S tanisław  
Chłopek. K olejny mecz piłkarze p. Zbig
niew a Bieli rozegrają w środę rów nież na 
w łasnym  stadionie o godzinie 11 z zespo
łem  Chrobrego Głogów. Zakończenie roz
gryw ek przew idziano na 15 listopada br. 

*
Dwoma zw ycięstw am i nad Zagłębiem 

L ubin zakończyli rundę jesienną tram p k a
rze młodsi i s ta rs i jaw orskiej Kuźni. Pod
opieczni trenerów  pp. Kazim ierza S tań 
czaka i A ndrzeja Fi jolka w  meczu tram - 
karzy m łodszych w ygrali 3:0 (bram ki

zdobyli Sylw ek Pełka 2 i M arek Kuźnia). 
W meczu tram pkarzy  starszych było 2:1, 
dla naszych zawodników, a  b ram ki strze
lili: R afał G óral i Paw eł S taw iarski.

*
Nie udała się siatkarzom  O lim pii Jaw or 

w ypraw a do L ubania Śląskiego. Nasze panie 
przegrały oba mecze po 3:0 z liderkam i 
MDK MKS Lubań; natom iast drugi ze
spół odniósł dw a zwycięstwa, 3:2 i 3:1, nad 
V ictorią Nowa Sól, k tó rą  gościł w  hali 
TK KF „Jaw orzanie” przy ulicy C hrobre
go. Mecze odbyły się 7 listopada br.

Podopieczne p. M arty Czyczerskiej sp i
sują się w tych rozgryw kach znakomicie.

*
Również nie udała się w ypraw a do Bie

law y po kolejne punk ty  jaw orskim  p iłka
rzom. W Święto Niepodległości, 11 listopa
da br. podopieczni panów: K obiałki i Du- 
lika przegrali 3:1 z B ielaw ianką. Honoro- 
w eąp gola dla jaw orzan zdobył R. Szeliga 
z 'podania H uberta  Łukasika.

*
W p iłkarsk iej k lasie „A” grupy II (leg

nickiej), w niedzielę, 8 listopada, uzyska
no wyniki:

R ataj Paszowice —- LZS L ip iny '5 :5 . 
Gole dla R ata ja  zdobyli: Zbigniew  H ara 3, 
oraz A ndrzej • Św iątek i A ndrzej Ś lipko po 
jednym . W meczu juniorów  padł w ynik 
4:4. Bram ki dla Paszowic zdobyli: Robert 
Szajkow ski i Jan  Jak im .ak  obaj po 2.

Zjednoczeni Snowidza — GKS Myśli- 
nów -M ęcinka 1:0. Bram kę dla zw ycię
zców zdobył A rtu r Sąsiadek. W meczu ju 
niorów  było 0:0.

Dodać należy, że jest to druga porażka 
piłkarzy GKS-u, k tórym  się m arzy gra w 
lidze okręgowej.

*
W lidze okręgowej (grupa legnicka) P ark  

Targoszyn zrem isow ał na wyjeździć z O r
kanem  Szczedrzykowice 1:1, Rodło G rano- 
wice pokonało drugi zespół G órnika Zło
to ry ja  4:3, natom iast trzeci nasz zespół,

l

grający  w grupie w ałbrzyskiej, G ran it Bo
rów, zrem isow ał bejbranrcow o u siebie z 

.Nysą Kłodzko. W szystkie te mecze odby
ły się 8 listopada.

*
Brydżyści JO K -u  rozpoczną rozgrywki 

w  lidze m akroregionalnej 24—25 listopa
da br. T aką decyzję podjął Okręgowy 
Związek Brydża Sportow ego w Legnicy 
w związku z uregulow aniem  przez PZBS 
spraw y aw ansu jednej z drużyn tej g ru 
py dodatkowo do II ligi.

K ierow nik i kap itan  zespołu p. Edw ard 
K rzem iński zapewni! nas, że zespół jest 
dobrze przygotow any do rozgryw ek i 
chce się włączyć do w alk i o II ligę. W 
zespole, oprócz p. Edw arda, będą w ystę
pować panowie: Leszek Federcwicz, Adam 
G arcarek, M irosław  Koluszko, Jarosław  
Kowalik, W ojciech K ułak, Kazim ierz Pa- 
ehoiczyk i Rom an Wyszowski. Życzymy 
powodzenia.

*
, Ćwiczenia gim nastyki callanetics (go

dzinny zestaw  ćwiczeń wyszczuplających) 
w sali TKKF ..Jaw orzanie” przy ulicy 
Chrobrego 26A odbyw ają się w poniedział
ki i czwartki, w godzinach 19—20. Można 
tu  również skorzystać z sauny i k aw ia
renki „EX”.

Zapisy i szczegółowe inform acje: tel. 
25-57.

Plotki I ploteczki...

Prow adzący obrady R ady p. P io tr Wą- 
tru ck i w  pew nym  momencie powiedział: 
Pan ie B urm istrzu! Proszę do m ikrofonu. 
Jakoś pan  dzisiaj cicho mówi. Choć to do
brze, że pan  n a  nas nie krzyczy...

*

W przerw ie sesji dowiedzieliśm y się, że 
w ielu Jaw orzan  próbowało swoich możli
wości w  Legnicy. N iestety, w iększości z 
nich nie udało się zaaklim atyzow ać w 
tam tejszym  środowisku.

Czyżby tam tejsza atm osfera szkodziła 
Jaw orzanom ?

*

Przew odniczący Rady, podsum ow ując 
obrady stw ierdził w  pew nym  momencie: 
Widzę, że za mało pracu jem y w  kom isjach.

*

S tąd zbyt łatw o przyjm ujem y propozycje 
Zarządu...

Z areagow ała na to  jedna z przew odni
czących kom isji: Nie wiem, o jakich  ko
m isjach pan  mówi! Moja p racu je  w y ją t
kowo intensywnie!

Poufnie inform ujem y naszych Czytelni
ków, że dw aj jaw orscy lekarze, R.K. i M.S., 
podw yższają w  stolicy swoje kw alifikacje. 
N ieśm iało polecamy sw oje usługi w  za
kresie przyszłej reklam y.

*

Chrośliczanka, p. Agnieszka R., n a jp ra w 
dopodobniej weźm ie udział w  przyszłorocz
nych w yborach Miss Jaw ora. R ekom enda
cji udzieliła sw ojej k ra jan ce  kierow niczka 
sklepu spożywczego p. H alina K ret. Widać, 
że chrośliczanki pozazdrościły sw ojej s ta r-  
szzej koleżance i też chcą (po konkursie) 
wyjść za mąż.

Na urodzie p. Agnieszki nie poznały się 
chyba tylko m iejscow e pieski, k tó re  po
szarpały jej dżinsy (dziwnie w  poprzek).

*

W sklepie spożywczym w  Sichowie u p. 
Małgosi jest tak  zimno, że cy tryny  sk u r
czyły się do rozm iarów  orzecha w łoskie
go-

*

Doszły nas słuchy, że w  ślad za salo
nem  r tv  i dzieł sztuki p. D ariusza Polaka, 
k tó ry  mieści się przy ul. M oniuszki 1, ko

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja 
_____ nie odpowiada____________

lejny salon w ystaw ienniczy m a pow stać 
przy ul. 1 M aja. O pomieszczenia K lubu 
Seniora w ystąpiła bowiem  znana działacz
ka na n iw ie1, k u ltu ry  w  mieście. Oprócz 
straw y  duchowej, w  nowej placówce będzie

można przy dźwiękach skocznej m uzyki 
zrelaksow ać się fizycznie. P roponujem y dla 
nowego przybytku  fizku ltu ry  nazwę: „Cen
tru m  Odnowy Duszy i C iała”. Ew entualne 
honorarium  au torsk ie prosim y przekazać 
na cele charytatyw ne.

*
F urorę  zrobił serw ow any w  trakc ie  w er

nisażu w ystaw y „Pojedziem y na łów ” b i
gos, przygotow any przez panów  J.S i W.M,

znam ienitych m yśliwych. Nie tylko z r a 
cji w yjątkow ych w alorów  sm akowych; po 
prostu  dotąd tradycy jn ie podaw ano na 
w ernisażach w  te j placówce k ruche ciaste
czka i częstowano gości lam pką wina...

*
Na tejże w ystaw ie zaobserwowaliśm y, 

jak  niektórzy goście płci m ęskiej u k rad 
kiem  i jakby  w stydliw ie przym ierzali się 
do eksponowanych rogów jelenich. Przy 
czym niektórzy w ybierali co bardziej oka
załe i rozgałęzione.

*
Nie tak  daw no w  jednym  z pod jaw or

skich pegeerów  nieznani spraw cy uśpili 
eterem ... okazałą świnkę, dali jej pod ło
patkę kozikiem, słowem — przygotow ali do 
tran sp o rtu  w  charak terze rąTjanki. Na 
szczęście, spłoszeni, pozostawili „denatkę” 
na miejscu, spraw iając pegeerowcom  n ie
spodziewany prezent w postaci k ilkudzie
sięciu kilogram ów  w ieprzowiny.

*
Święto Niepodległości „uczcili” w naszym 

mieście również przedstaw iciele subkultury  
młodzeżiowej. Na ulicy G runw aldzkiej i 
na p lacu Wolności stoczyły w ojnę pom ię
dzy sobą grupy  skinów i punków . Na 
szczęście dla mieszkańców okolicznych do
mów i przechodniów  in terw encja policjan
tów  okazała się skuteczna.

Odwiedziła naszą redakcję p. B arbara 
K w artn ik , m ieszkanka kam ieniczki w Ryn
ku  n r 41 i oświadczyła: Pomóżcie, bo już 
tylko wy możecie nam , m ieszkańcom  re 
m ontowanego budynku pomóc. D ekarz 
przekłada pokrycie już blisko rok czasu, 
a robi to tak  opieszale, że gorszego „gu- 
zdrałę” trudno  znaleźć w  całym  w ojew ódz
twie. Czynsze płacim y do PG K iM -u i do 
nich m am y pretensję , że za trudn ia ją  nieso
lidnych fachowców. Byliśmy ze skargam i 
już wszędzie, także w  Ratuszu. Nie ma, 
niestety, siły na adm inistru jących  budyn
kiem...

A może by tak  przestać płacić czynsze 
i za te pieniądze w ynająć solidnego fa 
chowca, k tóry  dokończyłby rem ontu?

*
I znów coś się zacięło w handlow ych m e

chanizm ach. W przeddzień Św ięta N iepo
dległości nie można było kupić chleba i 
białego sera. Cytelnicy w inią za to handlo- 

, wców, ci natom iast p retensje  zgłaszają do 
m leczarni w  Paszowicach i piekarzy.

■*. *
Jeden z Czytelników poinform ow ał nas, 

że jakiś dowcipniś-bezm ózgowiec zam knął 
na kłódkę szlaban zabezpieczający niegdyś 
na okres strzałów  w  gniewkow skich k a 
m ieniołom ach drogę, prow adzącą tuż obok 
kam ieniołom ów.

W ubiegłym  tygodniu, przejeżdżając 
tam tędy, nasz in fo rm ato r m usiał użyć n a 
rzędzi, aby odgiąć barie rk i. Pom agała m u 
w  tym  m ieszkanka z Gniewkowa, k tó rej 
za naszym  pośrednictw em  sk łada za to 
serdeczne podziękowania.

A swoją drogą, kierow nictw o kam ienio
łomów pow inno niepotrzebne szlabany zli
kw idow ać lub tak  je zabezpieczyć, aby ja 
kiem uś dowcipnisiowi uniem ożliw ić n ie
przem yślane figle.

*
Kto jest odpowiedzialny za porządki 

przed szpitalem ? Aż wstyd, że ta k  w ygląda 
te ren  przed placów ką służby zdrowia. Czy 
n ik t tam  nie sprząta?

*
Do mieszkań przy ul. K opernika jest do

starczany prąd o napięciu  zaledwie... 180 
woltów. Pow oduje to liczne aw arie u rzą
dzeń gospodarstw a domowego — alarrryj- 
ją nasi Czytelnicy. Indagow ani w te j sp ra
w ie energetycy tw ierdzą, że w ina leży po 
stronie PGKiM -u, k tóry  ułożył nieodpo
w iednią instalację  w zdłuż ulicy, bo a lu 
m iniową. PGKiM  nie przyznaje się jednak  
do w iny.

„W tajem niczeni” tw ierdzą, że po prostu  
w tej części m iasta jest szczególnie en e r
gochłonny zakład rzem ieślniczy i stąd bio
rą  się ich kłopoty. W każdym  razie, trze 
ba coś z tym  fan tem  zrobić.

» A G R O H A N D E L «  s.c.
w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, tel. 23-09 

PROWADZI SPRZEDAŻ:
■  CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW  ROLNICZYCH:

C-330, C-360, C-300 3P, MF, C-385 i pochodne
H  CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN ROLNICZYCH, m.in.:

— kom bajn  „N eptun” (szeroki w ybór części!)
— siew nik „Poznaniak”
— rozsiewacze m.wozów: RCW-3, „Kos”
— kultyw atory , pługi, brony (lemiesze po 67 000 zł)

■  AKCESORIA CIĄGNIKOW E: żarów ki, lam py, klosze, przerywacze, 
odblaski, złącza elektryczne, zaciski

■  SZYBY DO KABIN CIĄGNIKOW YCH
■  PASK I KLINOWE
Ki ŁOŻYSKA, TU LEJE ŁOŻYSKOW E w pełnym  asortym encie 
H  PIERŚCIENIE SIMMERA i S’EGERA 
fig AKUMULATORY ŁADOWANE
■  ARTYKUŁY ŚRUBOWE: śruby, nakrę tk i, zawleczki
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ROLNIKU! zaoszczędzisz czas i pieniądze kupując w  firmie
„ A G R O H A N D E L ”

Przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen!!!
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„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓWNIEŻ DO SKLEPÓW :
w Wądrożu Wielkim 245, tel. 360 

i w Mściwojowie — sklep przemysłowy
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P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 96-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 9Si
P O L I C J A  — 997 i 29-05
T A X I  — 919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — * *13

P O M O C  D R O G O W A  23-87 i 32-97

I N F O R M A C J A  P K P  — 9IU
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-8*
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p . W .  S w . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48 04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ”  — 23-57
I IO T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a "  — 21-31
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33* 7
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — 21-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 20-21

R A D A  M IE J S K A  -  ?4-M
B U R M IS T R Z  — 22-91

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-99
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O D O W A  — 27-47


